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نویسنده : بیژن خلیلی 

پرویز ثابتی بحث داغ روز اســت، چرا که ســه نفر ناشناس 
»آشــنا« او را به دادگاه کشــانده اند که ادعا می کنند توسط 
»ساواکی« شکنجه شده اند که پرویز ثابتی آمر و رئیس شکنجه گران 

بوده است.

با آنکه نگارنده این ســطور ناشر کتاب »در دامگه حادثه« بوده است 
و این تنها کتابی اســت که ایشان با آقای عرفان قانعی فرد به گفتگو 
نشسته و از او منتشر شده است، هرگز آقای ثابتی را از نزدیک ندیده 
ام. البته با ایشان بارها و بارها تلفنی در موارد مختلف گفتگو کرده ام 
و برداشــت شخصی من از آقای ثابتی این است که او را بسیار موقر و  

مبادی آداب و فرد با اتیکتی یافته ام.
و اما در مورد این شــکایت، شکایت نامه را دیده ام لیکن این دادگاه 
است که باید در این مورد  تصمیم گیری کند که چه کسی گناهکار 
اســت؟  و برای من شگفت آور اســت که چگونه عده ای مانند خانم 
رها بحرینی - حقوقدان و سخنگوی سازمان بدنام عفو بین الملل که 
یکی از مسببین سقوط محمد رضاشاه و سپردن آن به رژیم آدمخوار 

خمینی بوده است، به خود اجازه می دهد در مورد شکایتی که هنوز 
دادگاه در مورد آن تصمیم نگرفته اســت، این چنین اظهار نظر کند. 
یادآوری می کنم ســازمان عفو بین الملل از یک سو با دروغِ پردازی 
در مورد تعداد زندانیان سیاسی دوران شــاه که رقم آن را بر اســاس 
گزارش دروغین کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشــجویان ایرانی 
ارائه می داد )یعنی ســه هزار نفر را یک صد هزار نفر اعلام کرد( و از 
سوی دیگر بدون توجه به ماهیت رژیم های دیگر منطقه و جهان که 
تا چه حد، حقوق بشر را زیر پا قرار می دادند فقط یقه حکومت پهلوی 
را چسبیده بودند و بر سر ایران و ایرانی آن آوردند که امروز شاهد آن 
هســتیم. کافی است حکومتهای کشورهای منطقه و جهان را در آن 
زمان زیر ذره بین بگذارید و ببینید سازمان عفو بین الملل چه تعداد 
اعلامیه علیه حکومت پهلوی منتشر کرده و چه تعداد علیه کشورهایی 
مانند حکومت عربســتان سعودی، اردن، ســوریه و یا اتحاد جماهیر 
شوروی سوسیالیســتی، چین کمونیست و کوبا .تا متوجه شوید چرا 
این ســازمان بدنام است.  همین ســازمان  همراه با رسانه های بین 
المللی  و روشنفکران اردوگاه چپ و اسلام گرایان و همچنین ملیون 

بحث داغِِ داغِِ پرویز ثابتی
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ذوب شده در خمینی آوردگاهی را علیه تمامی اجزای حکومت پهلوی 
منجمله ساواک راه انداخته بودند که بالاخره منجر به سقوط آن شد. 

 
و اما یک تجربه  شــخصی در مورد دانشجویانی که به لحاظ امنیتی در 
دوره دانشــجویی که می شناختم و گرفتار بگیر و ببند ساواک  شدند. 
نخستین آن »احمد توکلی« بود که با من در اتوبوس لوان تور در سال 
1348 خورشیدی که از تهران به شیراز می رفت هم سفر بود ) هر دو 
دانشگاه پهلوی شیراز قبول شده بودیم، ایشان رشته مهندسی برق و من 
رشته راه و ساختمان(. آن زمان، ساعت دو بعدازظهر که از تهران سوار 
اتوبوس  می شــدیم، دمدمه های صبح می رسیدیم شیراز یعنی تمام 
طول شب را در اتوبوس بودیم. غروب که شد یعنی چند ساعتی پس از 
ســوار شدن به اتوبوس دیدم پسر خوش قد و قیافه ای با چشمان آبی 
یعنی همین آقای توکلی وسط اتوبوس پتو را پهن کرد و گرفت خوابید 
بدون اینکه توجه کند دیگرانی نیز در این اتوبوس هســتند و حقوقی 
دارنــد) اتوبوس های لوان تور در آن زمان یا حداقل آن اتوبوسی که ما 
سوار شــده بودیم در انتهای خود در نداشت و مسافران باید از در جلو 
خارج و یا داخل می شدند(. و خلاصه آن شب، شب بدی بود که چهر 
این خبیث را از همان روز اول به من شناساند که به حقوق دیگران بی 
اعتنا است. ایشان در دانشگاه به تبلیغات ضد حکومت پهلوی روی آورد  
و در نهایت این آقای احمد توکلی از سوی ساواک عنصر نامطلوب اعلام 
شد و از دانشگاه اخراج شد و سرباز صفر شد و من در اواخر سالهایی که 
در دانشگاه بودم سر و کله او مجدداً پیدا شد و دیگر از او بی خبر بودم 
تــا آن که پس از انقلاب نکبت اسلامی نــام او را در همه گزارش های 
خبری و محافل و مجالس رسمی و غیر رسمی می شنیدم.  او کاندیدای 
ریاســت جمهوری، وزیر کار و نماینده مجلس شورای اسلامی، صاحب 
تارنمای الف و احتمالًا چند شــغل و پست و مقام دیگر هم بود و شد. 
این آدم مگر نه این که با جنایتکاران رژیم جمهوری اسلامی هم پیاله 
و شــریک بوده و خودش هم یکی از آنها بوده است، حال  چگونه است 
این سه ناشناس »آشنا« به جای این که یقه ساواکی را بگیرند که این 
جرثومه فساد یعنی احمد توکلی را کشف کرده که چندین سال پیش 
از آن که ماهیت واقعی خود را بروز دهد، او را به عنوان عنصر نامطلوب 

از دانشگاه اخراج کرد ، آمده اند و یقه آقای پرویز ثابتی را گرفته اند. 
 

و اما موضوعی دیگر موضوع تجزیه ایران و فتح باب آن توسط عبدالناصر 
بود. در سالهای 40 خورشیدی به یک باره عبدالناصر رئیس جمهور مصر 
یادش فیل هندوســتان کرد و در بلندگوهای تبلیغاتی خود خواســتار 

تجزیه ایران و جدا شــدن خوزستان از ایران شد و حتی گستاخی را 
بدانجا رساند که خوزستان را عربستان نامید. حکومت ایران نیز پاسخ 
یاوه های او را به خصوص در رادیو ایران توسط شادروان تقی روحانی 
می داد و این بدین معنی است که روشنفکران ما و یا درس خوانده 
های ما از آن کاملًا مطلع بودند. اکنون که ما به قضاوت تاریخ نشسته 
ایم آیا هیچ یک از نویسندگان شناخته شده، ) مانند جلال آل احمد 
و .... ( شعرا) مانند اخوان ثالث و ....( و بسیارانی دیگر در رد سخنان 
یاوه عبدالناصر چیزی گفته باشــند و آن را محکوم کرده باشند. در 
عــوض هر چه چریک و مجاهد و فعال سیاسی ضد حکومت پهلوی 
بود به مصر می رفتند و یا  گروه فلســطین تشــکیل می دادند و با 
یاسر عرفات و هر چه ضد ایرانی برای سرنگونی شاه و آنان که آرزوی 
تجزیه ایران را در سر می پروراندند، همراهی و همسازی می کردند.

 برای نمونه به یک فراز از گفتگوی مصطفی چمران با یک خبرنگار 
نگاه کنید که می گوید :

»در مــورد عنــوان خلیج عربی یا اطلاق عربســتان به خوزســتان 
اعتراضاتی به ]جمال[ عبدالناصر کردیم که ناصر اعتراضات ما را وارد 
دانســت و تأیید کرد. وی گفت که جریــان ناسیونالیزم عربی آنقدر 
قوی است که نمی توان به راحتی با آن مقابله کرد«. این زمانی است 
پس از انقلاب که خبرنگار بخوانید »ملت ایران« که متوجه شده چه 
کلاهی ســرش رفته از او در مورد عبدالناصر می پرسد و او در پاسخ 
احتمالًا دروغِ می گوید چون در هیچ جا ما ندیدیم که عبدالناصر از 

سودای تجزیه ایران دست برداشته باشد.
 

القصه، کســانی که امروز دادخواه شده اند آن هم به صورت ناشناس 
هم چنان که آن روز نتوانســتند خیر ملت و مملکت را ببینند و دو 
دســتی ایران و ملت ایران را به خمینی و یک مشت آخوند ضد بشر 
ســپردند، امروز نیز خیر و صلاح ایران و ملت ایران را نمی  خواهند 
و با نشــانی غلط دادن و در جهت انحــراف افکار عمومی گام برمی 
دارند. آنها به جای این که در اندیشــه همراهی با ملت ایران برای به 
زیر کشیدن این حکومت جنایتکار باشــند، به دنبال دریافت غرامت 
از ســاواک و پرویز ثابتی و خراب کردن شاهزاده رضا پهلوی هستند 
و خانم بحریــنی نیز که باید بیاید از ملت ایــران عذرخواهی کند، 
همچنان برای ســازمان بدنام عفو بین الملل ســخنگویی می کند. 
خوشبختانه ملت ایران عزم جزم کرده که با آگاهی از واقعیتها و دور 

از رمانتیسم، حکومت آخوندی را به زیر بکشد، که خواهد کشید. 
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  در کانون خبر:

لایحه کمک هزینه به افراد کم درآمد از سوی 
قانونگذاران جمهوریخواه کالیفرنیا ارائه شد

قانونگــذاران جمهوریخــواه مجلس 
نماینــدگان کالیفرنیــا، لایحه ای را 
برای کمک بــه افراد کم درآمد برای 
پرداخت هزینه هــای بنزین و اجاره 
بها و همچنین لایحه دیگری را برای 
بخشودگی مالیات بر دریافت انعام در 

رستوران ها و بارها ارائه نمودند.

در ایــن لایحه، بخشــودگی مالیات 
بر هزینه بنزین محاســبه شده و در 
اختیار مصرف کننــدگان کم درآمد 

قرار خواهد گرفت.  
 

بنابه گفتــه رهبر جمهوریخواهان در 
مجلــس نماینــدگان کالیفرنیا، هم 
اکنون مهم ترین مشــکل مردم این 
ایالــت هزینه زندگی اســت و طبق 
لایحه AB284 شرکت های برق و گاز 
موظف خواهند بود که به میزان 30 
درصد از صورتحساب ماهیانه این افراد 

کسر نمایند.
 

در لایحــه AB1443 که از ســوی 
جمهوریخواهان ارائه شده است، انعام 
کارکنان رســتوران ها و بارها نیز از 
معافیت مالیاتی برخوردار خواهد شد.   

مدیرعامل یک شرکت تکنولوژی در کالیفرنیا 
به تبادل اطلاعات با چین متهم شد

بنابر اعلام وزارت دادگستری، فرد چینی 
تبار 66 ســاله ای به نام لیمینگ لی، 
به اتهام خود مبنی بر مبادله اطلاعات 
تکنولوژی از سوی یک شرکت آمریکایی 
با چین، در دادگاه به جرم خود اعتراف 
کرد که گفته می شود ممکن است وی 

به 10 سال زندان محکوم شود.
این فرد که از ساکنان رنچو کوکامونگا 

اســت، ماه می 2023 در بازگشــت از 
تایوان در فرودگاه اونتاریو دستگیر شد 
و از ســال 1996 تــا 2013 به عنوان 
مهندس ارشد در یک شرکت تولید نرم 
افزار مشغول به کار شد که پس از مدتی 
به عنوان مدیرعامل شرکت تکنولوژی در 

جنوب کالیفرنیا منصوب گردید. 
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کتابخانه هانتینگتون بیچ از سوی گروه اقلیت 
به سانسور کتابهای کودکان متهم شد

پنجاهمین  از جنجالی که در  پس 
سالگرد تأسیس کتابخانه هانتینگتون 
بدلیل  شهر  این  شورای  برای  بیچ 
نصب بنر MAGA بر سردر کتابخانه 
روی داد و با اعتراض بازیکن پیشین 
NFL منجر به دستگیری او از سوی 
شهر  شورای  دیگر  بار  شد،  پلیس 
دیگری  اعتراض  با  هانتینگتون 
روبرو شده است و آن هم اعتراض 
شهروندان در مورد کتابهای کتابخانه 
در  ویژه  به  آنها  گذاری  علامت  و 

بخش کتابهای کودکان است.

پس از آن که محافظه کاران در ماه 
اپریل 2024، اکثریت شورای شهر 

هانتینگتون بیچ را به دست گرفتند 
و خصوصی سازی کتابخانه شهر را 
مطرح نمودند، با مخالفت معترضان 
روبرو شدند و در پی آن شهردار وقت 
پیشنهاد کرد کتابهایی که منجر به 
این  از  شود،  می  کودکان  انحراف 

کتابخانه جمع آوری شود.

از این رو، برخی از شهروندانی که در 
اقلیت نیز می باشند، بدین منظور به 
سازمان ACLU شکایت کرده اند و 
هیأت بازبینی کتابخانه هانتینگتون 
به سانسور کتاب کودکان متهم  را 

نموده اند.   

قاضی دیوان عالی قضایی آمریکا، حکم دادگاه 
استیناف منطقه 9 را اشتباه فاحش خواند

دیـوان  قـاضی  آلیتـو،  سـاموئل 
دادگاه  آمریـکا،  قضـایی  عـالی 
بـرای  را   9 منطقـه  اسـتیناف 
پرونـده تیرانـدازی بـه یـک فـرد 
از سـوی مأمـور پلیـس سـن هوزه 
در سـال 2017 را اشـتباه فاحـش 
ایـن دادگاه خوانـد کـه بـا تصمیم 

نادرسـت در سـال 2022 پلیس را 
مسـئول دانسته و از سـوی دادگاه 
پاییـن تـر بـه پرداخت خسـارت و 
غرامـت به بیـوه و فرزنـدان قربانی 

محکـوم شـده بـود.

کـه  هنـگامی  پرونـده  ایـن  در 
جیکـوب دومینگـر کـه غیرمسـلح 
دسـتورهای  تمـامی  بـه  و  بـوده 
پلیـس عمـل کـرده بود، از سـوی 
مأمـور پلیـس مـورد هـدف گلوله 

قـرار گرفتـه و کشـته شـد.
 تیرانـدازی بـه شـانه چـپ و سـر 
مقتـول اصابـت کرده بـود و پلیس 
پمـپ  از  او  کـه  اسـت  مـدعی 
بنزیـن دزدی کـرده و تلاش برای 
بنابـر  اسـت.  بـوده  او  دسـتگیری 
شـواهد و مـدارک دادگاه نخسـت 
این پرونده، نشـانه هایی از مسـلح 
بـودن مقتـول ارائـه نشـده اسـت.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114546
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کارکنان تحقیقات و تکنولوژی مرکز بهداشت و درمان دانشگاه های UC اعتصاب کردند

هزاران نفر از کارکنان تحقیقات و تکنولوژی بخش بهداشت و درمان دانشگاه 
های UC در روز چهارشــنبه 26 فوریه دست از کار کشیدند تا فریاد اعتراض 
خود را برای کمبود نیروی انســانی و محدودیــت های محیط کار به گوش 

مسئولان برسانند.

این اعتصاب که به مــدت 3 روز تا روز جمعه 28 فوریه ادامه یافت، در ارائه 
 UC خدمات بیمارستان ها و کلینیک های پزشکی زیرمجموعه دانشگاه های
تأثیر گذاشــت و کارایی آنها را در پاســخگویی به بیماران مراجعه کننده با 

مشکل روبرو نمود. 
 

کارکنان معترض که در بخش های حرفه ای و فنی به کار مشغول می باشند، 
عضو اتحادیه CWA هستند. این اتحادیه  20 هزار نفر را نمایندگی می کند 

که در این راستا، مذاکراتی با مسئولان انجام خواهد داد. 

راه اندازی پادکست، اولین گام تبلیغاتی فرماندار کالیفرنیا برای انتخابات ریاست جمهوری 2028
گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا روز چهارشنبه 26 فوریه اعلام کرد، پادکستی 
به نام » This is Gavin Newsom« راه اندازی نموده است که در آن با بزرگترین 
رهبران و معمــاران سیاسی جنبش ماگمــا )MGMA( گفتگو خواهد کرد

راه انــدازی این پادکســت سیاسی- اجتمــاعی، تازه تریــن گام تبلیغاتی 
فرماندار کالیفرنیا برای ورود به روند انتخابات ســال 2028 آمریکا می باشد.
گوین نیوسام پادکست دیگری را در تابستان سال گذشته راه اندازی کرده بود 

که ثمره آن، کتابی است که در بهار 2025 منتشر خواهد شد. 
پادکست جدید گوین نیوسام که از ماه مارچ شروع بکار خواهد کرد، رایگان 

می باشد و برای همه قابل دسترسی است.
 

فرماندار کالیفرنیا در این پادکســت با پرداختــن به موضوع های روز، تلاش 
خواهد کرد با جامعه آمریکا رابطه بیشتری برقرار نماید. 

مبلغ 100 میلیون دلار برای پارک های شهرهای کالیفرنیا هزینه می شود

شورای ناظران لس آنجلس کانتی در روز چهارشنبه 26 فوریه اعلام کرد، از 
100 میلیون دلاری که هر سال با اجرای لایحهA  از مالیات افزوده گردآوری 
می شــود، مبلغ 17 میلیون دلار را به صورت کمک برای گسترش امکانات 

پارک ها و فضای سبز به مساحت 623 ایکر هزینه خواهد نمود. 
 

با اختصاص این مبلغ برای فضای ســبز پارک ها، این امکان برای کهنسالان 
فراهم می شــود که بتوانند به آسانی از امکانات پیاده روی در پارک ها بهره 

مند گردند. 
 

شــورای ناظران لس آنجلس کانتی همچنین گفت که این مبلغ برای پارک 
های شهرهای آلتادنا، آرتژیا، بالدوین، کارسون، کووینا، ال سرینا، مونته سیتو، 

پالمدل، سانتاکلاریتا، سانتامانیکا، سیلما و والنات هزینه خواهد شد. 
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

بررسی روند بخشودگی برادران منندز در 
دستورکار فرماندار کالیفرنیا قرار گرفت

دفتر فرمانــدار کالیفرنیا در نامه ای 
به وکلای برادران منندز اطلاع داد 
که گوین نیوســام روند بخشودگی 
مشروط این دو برادر را آغاز کرده و 
از هیأت بخشودگی مشروط خواسته 
است تا تحقیق و ارزیابی خطر برای 
جامعه را درصــورت آزادی این دو 

زندانی آغاز نمایند. 
 

پرونده ایــن دو برادر که از ســال 
1989 تاکنون به سبب قتل پدر و 
مادر خود در زندان بســر می برند، 

از ســوی دادستان کل پیشین لس 
آنجلس کلانتی برای دادرسی دوباره 
مطــرح و در دوران دادســتان کل 

کنونی پیگیری شده است. 
 

در ماه های آخر ســال گذشــته، 
وکلای این دو برادر از گوین نیوسام 
درخواســت نموده بودند که امکان 
بخشودگی آنها را در دستور کار سال 
جاری قرار دهــد و اکنون فرماندار 
کالیفرنیا روند قانونی بخشودگی این 

دو برادر زندانی را آغاز کرده است. 

دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، برنامه DEI را از 
تارنمای خود حذف کردند

به منظور پیشگیری از جریمه و قطع 
کمک های فدرال به دانشــگاه ها، 
 )USC( دانشــگاه کالیفرنیای جنوبی
هر گونه دستورالعمل و برنامه های 
مرتبط بــا DEI را در بخش گزینش 
دانشجویان که در تارنمای دانشگاه و 
حتی آرشیو آن قرار داشت را حذف 

نمود.
این دانشگاه همچنین بورسیه های 
تحصیلی برای سیاهپوستان و بومیان 

آمریکا را حذف نمود تا پیش از پایان 
مهلــت )نیمه شــب 28 فوریه( به 
دستور دانالد ترامپ عمل کرده باشد

سیاست تنوع و گوناگونی در برنامه 
DEI بیشتر در رشــته های سینما، 
هنرهــای دراماتیــک، ارتباطات و 
روزنامه نگاری موقعیت هایی را برای 
دانشجویان و استادان فراهم می نمود. 

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

نامزد فرمانداری کالیفرنیا: با تصویب لایحه 
AB1333 دفاع از خود غیرقانونی می شود

چاد بیانکو، رئیس اداره پلیس ریورساید کانتی و نامزد فرمانداری کالیفرنیا 
در روز جمعــه 28 فوریه اعلام کرد، لایحه AB1333 که از ســوی نماینده 
سانتامانیکا در مجلس نمایندگان کالیفرنیا ارائه شده است، دفاع از خود در 

برابر مجرمان را اقدامی غیرقانونی تلقی می کند. 
 

بنابر گزارش وب سایت قانونگذاران، این لایحه شماری از مواد قانون دفاع از 
خود در برابر آدمکشی و ورود غیرقانونی به ملک را غیرقانونی عنوان می کند.

 
بیانکو در ادامه اضافه کرد: » در 15 ســال گذشــته قانونگذاران دموکرات 
در ســاکرامنتو، تلاش کردند دست های مجریان قانون و امنیت را در برابر 
مجرمان ببندند. اکنون تصویب این لایحه نیز ســبب می شــود که دست 

شهروندان در برابر مجرمان حرفه ای بسته شود. » 

https://lionsgatelawgroup.com/
https://us02web.zoom.us/j/81642778906#success
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یادی از یک خدمتگزار اجتماعی
نوشته : مژده صیونیت 

دکتر منوچهر صیونیت هجدهم 
یک  در   1316 مــاه  خــرداد 
خانواده یهودی در تهران چشم 
مهدی  پدرش   . به جهان گشود 
صیونیت ملقــب به حاج مهدی به 
کار تجارت فرنگ اشــتغال داشت 
و اولین وارد کننده کلاه پهلوی از 
فرانسه به ایران بود. مادرش جمالیه 
خانم نهورای نوه حکیم نور محمود 
و دختر فیلســوف همایون نهورای 
بــود که هــر دو از مشــهورترین 
شــاه  ناصرالدین  دربــار  حکمای 
بودنــد. او تحــصیلات ابتــدایی و 
متوسطه خود را در مدرسه الیانس 
تهران به اتمام رســاند و ســپس 
دانشگاه  دامپزشکی  دانشکده  وارد 
تهران شــد. پس از اخــذ مدرک 
دکترا مشغول خدمت سربازی شد 
و خدمت نظــام وظیفه را با درجه 
ستوان دومی به پایان رساند. پس 
از آن به استخدام وزارت کشاورزی 
درآمد و تا دوران بازنشســتگی در 
همین وزارتخانه مشغول فعالیتهای 
درمانی بــود. از دیگر فعالیت های 
ایشان می توان به تحقیق و پژوهش 
در موسســه واکسن و سرم سازی 
رازی اشــاره کرد دکتر صیونیت از 

دهه 1350 شــروع به نوشتن کرد و پس از 
انتشار مقالات متعدد در زمینه بیماری های 
دامی در نشریات مختلف و انتشار چند کتاب 
در این حیطه مورد تشــویق و توجه بسیاری 

از مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی قرار گرفت به 
طوری کــه مقالاتش را به صورت جزوه های 
درسی در اختیار دانشجویان و محققان قرار 
می دادند. پس از آن تصمیم گرفت به ترجمه 
و تالیف کتابهای پزشکی برای استفاده عموم 

مــردم بپــردازد. او که متوجه شــده بود در 
آن.زمــان منابع کافی به زبان فارسی ســاده 
و قابل فهم برای مســایل درمانی و سلامت 
خانواده ها در دســترس نیســت، مصمم به 
انجام این کار شــد. پس از احداث شــرکت 
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انتشاراتی علم و شادی شــروع به چاپ و انتشار کتابهای پزشکی در 
زمینه بیماری های مختلف و روش های حفظ و نگهداری زندگ سالم 
نمود که نتیجه آن انتشــار بیش از 40 عنوان کتاب است. آثار ایشان 
طی سالیان متوالی جز و پرفروش ترین کتابهای پزشکی برای استفاده 
عامه مردم در سرتاسر ایران محسوب می شد. بعدها این کتابها حتی 
به کشورهای فارسی زبان مجاور صادر می شد و در ادامه مورد توجه 
ایرانیان خارج از کشور از جمله ایرانیان لوس انجلس قرار گرفت. اقای 
بیژن خلیلی مسوول موسسه فرهنگی شرکت کتاب در لوس انجلس 
که واسطه ورود این کتابها به امریکا بود از ایشان چنین یاد می کند: 
دکتــر صیونیت با تالیف و ترجمه کتابهای پزشــکی به زبان فارسی 
خدمت بزرگی به ملت ایران و تمام فارسی زبانهای سراسر جهان انجام 

داد. نام و خاطره او همیشه جاودانه و ماندگار خواهند ماند. 
زندگی شــخصی دکتر صیونیت آمیختــه با زندگی کاری و 
فعالیت های تحقیقاتی و پژوهــشی اش بود. او که از دوران 
جــوانی تحت ثاثیر فیلســوفانی چون نیچه قــرار گرفته بود عقاید 
اگزیستانسیالیستی یا به عبارتی دیگر هستی گرایی داشت. او وجود 
انســان را مقدم و جدای از ماهیت او می دانست و اعتقاد داشت که 
انســان اختیار بسیار زیادی در شکل دادن و تعریف شرایط زندگی 
خود دارد.او انسان را موجودی آزاد و صاحب اختیار میدانست. تعلیم 
و تربیــت فرزندان را وظیفه و مســوولیت بسیــار مهمی می دید و 
اعتقاد داشــت که تربیت درست نقش بزرگی را در زندگی فرزندان 
ایفا می کند. . او به خرافات به هیچ وجه اعتقاد نداشــت. معتقد بود 
که انسان در هر زمان و در هر مکان می تواند و باید از زندگی لذت 
ببــرد و از انجایی که اختیار و کنترل زندگی را در دســت خود می 
دانســت از هیچ موضوعی گله مند نبود و همیشه با دیدی مثبت و 
اغلب طنزگونه به مســایل و مشکلات زندگی می نگریست. از مرگ 
کوچکترین هراسی نداشت و درست زندگی کردن را در مفید بودن 
و هدفمند بودن می دانســت. انســانی بسیار متواضع و محجوب و 
در عیــن حال مملو از اعتماد به نفس و اقتــدار بود. آنگونه که می 
خواســت زندگی کرد و همانگونه که آرزو داشت از دنیا رفت. نام و 

یادش زنده و تا ابد جاودان خواهد ماند.
ایرانشــهر: دکتر منوچهر صیونیت روز 16 ژانویه 2025 برابر با 17 
دی ماه 1403 خورشیدی چشــم از جهان فانی فروبســت. شرکت 
کتاب نام او را در ســلک بزرگان اندیشمند یهودی ایرانی در تقویم 
عبری که هر ســال برای سال نو یهودی ) روش هشانا( منتشر می 
کند، و هم چنین در روزشــمار تاریخ ، هنر و فرهنگ ایران در هفته 

نامه و خبرگزاری ایرانشهر می گنجاند.  

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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مونیخ ، ژنو و على بونه گیر
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

در اواخر دهه چهل شمسى و زمانى که تلویزیون 
ملى ایران هنوز به اوج نرســیده بود، رادیوحرف 
اول را می زد و در اغلــب خانــه ها از صبح زود 
تا اواخر شب روشن بود، در صبح جمعه و براى 
ســرگرمى مردم در روز تعطیل شویى کمدى با 
شرکت هنرمندان بســیارى به همراه آهنگهاى 
شاد و شــرکت خوانندگان متعدد اجرا مى شد 
که بســیار طرفدار داشت و ســه ساعتى باعث 
سرگرمى و شادى شــنوندگان مى شد و بعدها 
بــا پا گرفتن تلویزیون تا انــدازه اى اجر و قرب 
خود را از دست داد و اکثر هنرمندان به شوهاى 

تلویزیونى آن زمان کوچ کردند .
      از جمله این شخصیتها هنرمندى بود به نام 
على تابش که در کنار مرحومان نوذرى و مقبلى 
و قنبرى و فروزنده اربابى و دهها هنرمند دیگر 
نقــش آفرینى مى کرد. یکى از این کاراکترهاى 
خیالى و کمدى که واقعا هنرمندانه توسط على 
تابش اجرا مى شــد شــخصیتى بود بنام »على 
بونــه گیر« یا على بهانه گیر بــود که بى محابا 
به همه چیز و همه کــس ایراد وارد مى کرد و 
بهانــه الکى مى گرفت و صــد البته تکه کلامى 
داشــت که در ابتدا و آخر جــملات خود با آه 
و ناله مى گفت »آخــه«. بعنوان مثال با لحنى 
حزن آلــود مى گفت » آخه ایــن چه وضعیه، 
شــهردارى اومده خیابون ما رو همون روزى که 
تقاضا کردیم آســفالت کرده و تر و تمیز تحویل 
داده ، » آخه این چه وضعیه ،آخه« چرا شــش 
مــاه صبر نکردند، چرا همه جــا را نکندند، چرا 

محله را به کثافت نکشیدند ،آخه!
 

اپوزســیون جمهورى اسلامى که این روزها از 
طیف وســیعى از مردم ایران شامل چپى هاى 
ورشکســته، گروه هاى دو و سه نفره، نیروهاى 
نیابتى، عوامل نفوذى، دو آسترى هاى سیاسى، 
وامانــدگان پنجــاه و هفتى و صــد البته چند 
گروه و شــخصیت مقبول و مورد وثوق جامعه 
تشــکیل شده است از راست راست تا چپ چپ 
خودشان هیچ هنرى ندارند و بهتر است بگویم 
که کارى تأثیر گذار از دستشان بر نمى آید اما 

همه منتظر نشسته اند که »دستى از غیب برون 
آید و کارى بکند« و هر زمان که شــاهزاده 
بعنوان معروف ترین و مطرح ترین و قابل 
قبول ترین شــخصیت قدمى براى آزادى 
ایران بر مى دارد اینان نه با سانتیمتر بلکه 
با مایکرومتر بدنبال او هستند تا به کمک 
ذره بین اشــکال و ایرادى به رفتار ایشان 
وارد کنند و دقیقــاً مانند همان على بونه 
این چه  براى گفتــن »آخه  بهانه اى  گیر 

وضعیه ، آخه« پیدا کنند . 
)چــرا از حکومت پدرش انتقــاد نمى کند، چرا 
بیســت و هشــت مرداد را محکــوم نمى کند، 
چرا گروهها را دعوت بــه همکارى براى آزادى 
ایران نمى کند، چــرا اطرافیانش چنین کردند، 
چرا درس اتحــاد به مردم نمى دهــد، چرا به 
فحاشــان چیزى نمى گوید، چرا فراخوان نمى 
دهد !!!! چرا همســرش در یک تظاهرات شعار 
مرگ بر سه فاسد داده، چرا در مورد پرچم هاى 
گوناگون چیزى نمى گوید، چرا با شخصیتهاى 
متفاوت در یک همایش نشسته، چرا به اسرائیل 
ســفر کرده، چرا ، چرا ، چرا ،آخه (اما این على 
بونه گیرهاى زمانه هیچگاه وقتى ایشان حرکت 

مثبتــى انجام می دهــد به هیچ وجــه از آن 
استقبال نکرده و حتى از آن یادى نمى کنند و 

باز هم به بهانه گیرى مشغولند.
 

در نشســت مونیخ بــا نماینــدگان گروههاى 
سیاسى و ارباب جراید و همچنین در سخنرانى 
ژنو ایشــان بارها به پرچم ســه رنگ شیر و 
خورشید بدون تاج، به عدم استفاده از نام 
تقبیح فحاشى  ایشان،  براى  و شاه  کینگ 
و توهین به دیگران، اســتقبال از اتحاد و 
همبســتگى و  دعوت از تمام شخصیتها و 
گروهها ، عــدم انتخاب نوع حکومت براى 
آینده ، دفاع از حقوق و کرامت انســانى و 
حفظ تمامیت ارضى و همچنین احترام به 
دموکراســى و معرفى مردم ایران بعنوان 
یک حکومت  خواهان  که  آزادیخواه  ملتى 
دمکراتیک هســتند اشاره کردند، اما على 
بونه گیرها دســت بردار نیستند و باز هم پرچم 
هاى تاج دار را در ژنو و جلوى ســن تکان می 
دهند و شــعار جاوید شــاه مى گویند و کینگ 
رضا پهلوى را فریاد مــى زنند . تکلیف گروهها 
و سازمانهاى مخالف هم که معلوم است و همه 

مشغول بهانه گیرى هستند آخه ، چرا، آخه!
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دســته ای دیگر از تجدید نظر طلبان حداقلی بر این 
باورند که اگرچه محمد قصد تأسیس دینی جدید را 
داشته است اما اسلام کنونی به معنایی تعیین کننده، 
بسط و دگرگشتی پسامحمدی داشته است و از این 
رو نقش خود محمد در شکل دهی به اسلام کنونی 
بسیار اندک بوده است. پژوهشهای »یوزف فان اس« 
متخصص آلمانی تاریخ الاهیات اسلامی را می توان 

در این دسته جای داد.
پاره ای از تاریخ پژوهان تجدید نظر طلب حداقلی، 
ماننــد »پاتریشیا کرونه«1 تاریخ پــژوه دانمارکی نیز 
تردید کردهاند که محل شــکل گیــری اسلام در 
مکه بوده باشد. آنها با استناد به مدارکی که از روم 
شــرقی و امپراطوری ایران، مقــارن ظهور اسلام به 
دســت آمده و نیز شــواهدی درون متنی )از قرآن( 
چنین گمانــه زنی کرده اند که اسلام باید جایی در 
بحرالمیت در مرز اردن، فلســطین و کرانه باختری 
رود اردن یعنی شــمال غربی عربستان شکل گرفته 
باشــد و نه در مکه واقع در جنوب غربی عربستان. 
چنین جابه جایی جغرافیاییای، اگر قابل دفاع باشد، 
پیامدهای بسیار مهمی بــرای تصویر رایج از اسلام 
نخســتین )خصوصاً اهمیت کعبه به عنوان قبله گاه 

مسلمانان دارد.2
در زمان کنــونی پژوهش تاریــخی درباب محمد 
بنیانگــذار اسلام، آشــکارا در مخمصهایی گرفتار 
آمده است. از یک سو ممکن نیست کسی دست به 

.Patricia Crone 1
 Crone, Patricia, Meccan Trade and the Rise of Islam, Gorgias Press, .20042

3 در جستجوی محمد تاریخی، گفتگو با کارل هاینتس اولیگ، ترجمه و مقدمه یاسر میردامادی.
4 سوره جن، آیه 19.

5 سوره انبیاء، آیه 107.
6 سوره آل عمران، آیه159.

7 سوره قلم، آیه 4.
8 سوره انشراح، آیه 1.

نگارش زندگینامۀ تاریخی محمّد بزند و به استفاده 
غیر انتقادی از منابع تاریخی متهم نشــود. و از سوی 
دیگر اگر از منابع تاریخی به نحو انتقادی اســتفاده 
شــود، نگارش زندگینامه محمّد دیگر به آســانی 

ممکن نخواهد بود.3
این تصویری اســت از وضعیت مشوش نگاه تاریخ 
انگارانــه به اسلام و محمد، پس میکوشیم در روش 
پدیدارشناســانه خود، متن کتاب را به دید آوریم و 

تصویر قرآنی محمد را بازجوییم.
قرآن در آیاتی از محمد سخن گفته است و از همین 
آیات میبایست به فهمی از شخصیت او دست یافت. 
نخستین و بیشترین صفتی که برای پیامبر در قرآن به 
کار رفته همان »فرستاده خدا« )رسول الله( است. در 
سوره آل عمران آیه 144؛ سوره فتح آیه 29؛ سورۀ 
محمد آیه 2 و ســوره احزاب آیــه 40، از »محَُمّدٌ 
رَسُــولُ الله« یاد کرده اســت. مفهوم »رسول الله« به 
مثابه مفهومی فرابشــری است تا جایگاه خاص این 
انسان را برجسته ســازد. جایگاهی که او را به مثابه 
یک »انسان« از دیگر انسانها متمایز میسازد و گرچه 
او نیز از جهت شئون ظاهری مانند دیگر انسانهاست 
)انا بشر مثلکم( امـــا بـــاطناً چیزی در اوست که او 
را از دیگران متمایز میســازد و آن نیست جز همین 
مقام »رسول الله« بودن که وی را مخاطب کلام الهی 

)وحی( می سازد.
پس از تثبیت مقام رســول اللــهی بلافاصله میتوان 
اوصاف و ویژگی های شخصیتی این رسول الهی را 

نیز بازشناخت. او »بنده خداست«4 این مقام بندگی، 
بنیادیترین صفت انســانی است. آدمی بنده است نه 
خدا. آدمی همه عظمت و بزرگی اش، به بندگی و 
خاکساری است. کتاب میگوید: »ما تو را نفرستادیم 
مگر اینکه رحمــت برای عالمیان باشــی.«5 مفهوم 
»رحمت« کـه اسمی از اسماء الهی نیز به شمار میرود 
و خداوند در ابتدای هر سورهای خود را بدان نامیده 
است )بسم الله الرحمن الرحیم(، کلیدیترین مفهوم 
در معرفی شــخصیت محمد است این مفهوم بدون 
شک به رحمت عامه دلالت دارد، چرا که به عالمیان 
اشاره دارد و او را برای عالمیان رحمت دانسته است، 
نه فقط برای مســلمانان یا اعراب یــا هر قوم و قبیله 
ای دیگر. صفات دیگری مانند »نرمخویی«6، »نیکو 
خُلقی بزرگ«7، »سینه ای گشاده«8جملگی صفاتی 
هستند که حول محور »رحمت« معنا می یابند. محمد 
رحمتی اســت برای همۀ مردمان با هر قوم و نژاد و 
دین و مذهب و رنگی و این رحمت با نرمخویی در 
برابر دیگران و خلق و خویی بزرگ در برابر پست 
طبعان و سینهای گشاده در برابر ناملایمات و سختی 
ها اســت. صفات دیگری مانند شاهد و بشیر و نذیر 
نیز میبایست بر اساس همین صفت بنیادین »رحمت« 

فهمیده شود.
حال پرسش این است که تاریخ اسلام به طور عام و 
تاریخ شیعه به طور خاص، تا چه اندازه با این صفات 
محمد منطبق بوده و بر آن سبیل رفته است؟ آیا فهم 
مسلمانان و شیعیان از اسلام با این صفات سازگاری 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش سوم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

دارد؟ مسلماً این پرسش صرفاً ناظر به نوشتهها، کتابها، احادیث 
و روایات نیست، بل به طور مستقیم به زیست جهان مسلمین و 
مسلمانان نظر دارد و میخواهد زیست جهان عملی مسلمانان را با 
این صفات بسنجد. آیا فقه توانسته است این صفات نبوی را به 
منصه ظهور برساند و آیا تاریخ فقاهت در خود استعدادی برای 
شکوفایی این صفات میبیند؟ پاسخ به این پرسشها را به سیر در 

تاریخ پس از پیامبر متوقف میکنیم.
کتاب حاضر مدعی اســت که فقه شیعی نه تنها نتوانســت آن 
صفات را در شیعیان محقق سازد، بلکه مذهب و قومی را تربیت 
کرد کــه به انواع و اقســام اخــتلالات روانی و رذایل اخلاقی 

آراسته شد. 

وانمودگی شیعی و فروپاشی روان

فروپاشی روان شیعی در چهار اختلال، ظهور و بروز یافته است
1-توهــم9 بــه ادراک حسی غلطی گفته میشــود که در غیاب 
هرگونه محرک خــارجی حسی رخ میدهــد. فی المثل وقتی 
فردی با خواندن یا دیدن یا شنیدن رسانه ها، خودش را مخاطب 
مســتقیم آنها می یاید و فکر میکند فلان بیماری یا فلان دارو یا 
حتی فلان غذا برای نابودی او یا نابودی هم کیشــانش ســاخته 
شده، دچار هالوسینیشن شده است. شیعیان نسبت به جهان غرب 
و نظام پزشکی و تغذیه و خوراکی که از جهان غرب به دست 
آنها میرســد، این توهم را دارند. طب سنتی و طب اهل بیت را 

برای مقابله با این تهدیدها ساختهاند.
2- هذیان10باور غلطی اســت که بر اســتنباط نادرســت فرد از 
واقعیت بیرونی اســتوار است و برغم شــواهد مخالف و اینکه 
سایر انسانها در این باور ســهیم نیستند، اما بطور سختگیرانه ای 
این باور حفظ میشود. مانند زنی محجبه که در برنامه تلویزیونی 
حکومت شیعی در دفاع از حجاب اجباری میگفت از چشمان 
مردها اشعه ای خارج میشود که برای بدن زنها مضر است. یا آن 
کارشناس تلویزیونی که میگوید داشتن پنج فرزند راحت تر از 
یک فرزند است، و کثیری دیگر از باورهای رایج در بین عموم 

شیعیان.
در کتاب آکســفورد در تعریف هذیان آمده است: یک باور 
هذیانی ممکن اســت در ابتدا واقعیت داشــته باشد و یا بعداَ به 
واقعیت بپیوندد. نکته حائز اهمیت این اســت که دلیل هذیانی 
بودن یک اعتقاد، غلط بودن آن یا غیر واقعی بودن آن نیســت، 

بلکه غیر طبیعی بودن روند شکلگیری آن می باشد. 
برای مثال، ممکن است یک مرد به این باور هذیانی معتقد باشد 
که همســرش به وی خیانت میکند، در حالیکه هیچ نشانه ای از 
بی وفــایی زن و هیچ دلیل منطقی برای این عقیده وجود ندارد. 
حتی اگر روزی در آینده، همسر این مرد خیانتکار بشود، چنین 

باوری به شکل غیر طبیعی ایجاد شده است.11

.Hallucinations 9
.Delusion 10

.113 .Symptoms in the mind. P 11
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توجه به فرایند به جای خود باور، بسیار حائز اهمیت 
اســت. یعنی ممکن است ما باورهای درستی داشته 
باشیم که در یک فرایند غیر طبیعی ایجاد شده باشد، 
لذا این باور یک هذیان است. کسی مدعی میشود که 
غیب میداند و برای مثال مدعی میشود که تو فلانی 
بیماری را داری. و از قضا آن بیماری در شما باشد. 
گرچه او باور درستی گفته است، اما چون به طریق 
غیر طبیعی این باور درست ایجاد شده، نشانه دیلوژن 
است. ولی از انجاییکه جوامع سنتی میل به پذیرش 
امر ماورائی دارند، دیلوژنها را حقیقی می پندارند. از 
همینرو شــرایط افراد دیلوژنال به جهت باورپذیری 
اطرافیان، بسیار پیشرونده و خطرناک است. در یک 
جامعه ســالم  به محض بیان چنین هذیانی، او را در 
معرض آزمایش و تکرار قرار میدهند تا مشــخص 
شــود کسی که چنین ادعایی کــرده، آیا در موارد 
مشــابه نیز میتواند آنرا تکرار کنــد. در یک جامعه 
علمی، به صرف یک باور عجیب، کسی را متهم به 
دیلوژن نمیکنند، بلکه فرایند حصول این باور اهمیت 
دارد. این فرایند وقتی به محک تجربه و آزمایش و 
تکرار در آمده، آنگاه در دسته بندی اختلالات قرار 

میگیرد.
با کسی که ادعاهای غیر طبیعی دارد چه باید کرد؟

نخســت از او دلیــل بخواهید. برای مثــال یک ادم 
بی سواد ناگهان مدعی میشود، فلان فیلسوف اشتباه 
کرده. از او بپرسید در کدام کتابش و کدام حرفش 
این اشتباه را مرتکب شده است. مساله این نیست که 
ان فیلسوف اشتباه کرده یا نکرده، مساله این است که 
این فرد بی سواد، بدون خواندن هیچ کتابی از او، به 

چنین باوری رسیده است.
پس از اطمینــان از هذیان فرد، از او بخواهید موارد 
دیگــری از باورهایش را بگویــد. ببینید، محتوای 
هذیانــش چگونــه اســت. فی المثل امــروزه یک 
شــهروند مســلمان شیعه ایرانی اگــر در هذیانش 
مدعی شــود امام زمان است، این محتوا کاملا قابل 
فهم اســت. کانتکس او چنین محتــوایی را ایجاب 
میکنــد. بنابر نظر سیمز )sims( محتــوا بوسیله پس 
زمینه های هیجانی، اجتماعی و فرهنگی بیمار تعیین 
میشود. امروزه ناپلئون ها به ندرت در بیمارستانهای 
روانی پیدا میشوند. به جایش، اسپایدرمن ها، بتمن ها، 

 Illusion 12
Simulation 13

.Grandiose delusions 14
.Delusion of persecution 15

16 »حال« و »مقام« دو اصطلاح در ادبیات عرفانی است که نشان میدهد، آنچیزی که بر انسان وارد میشود و انسان هیچ ارادهای در کسب آن ندارد و گذرا است، 
»حال« است، و آنچیزی که انسان به سعی و تلاش خود بدست میآورد و در آن وارد میشود و میتواند پایدار باشد، مقام است. احوالات بطور کلی به حال خوش و 
حال بد تقسیم میشوند و نزد عارفان هیچ ارزش و اهمیتی ندارد، بل آنچه که واجد ارزش است و انسان را به تعالی میرساند، مقاماتی مانند »مقام تفکر«، مقام صبر«، 

»مقام توکل« و ... است. درباره این دو مفهوم رجوع کنید به کتاب: »رساله قشریه« و نیز کتاب »مصباح الهدایه و مفتاح الکفایه« از عزالدین محمود کاشانی.

ســوپرمن ها و شــخصیتهایی اینچنینی محتوا را پر 
میکنند که متناسب با کانتکس فرهنگی، اجتماعی، 

دینی افراد هستند.
البته در جامعه ای که بنیان هایش بر اساس محتواهای 
دیلوژنال ساخته شده، رقابت انحصاری نیز بین افراد 
دیلوژنال شکل میگیرد. هرکسی که به منابع قدرت 
بیشــتری دسترسی داشته باشــد، واجد حق بیشتری 
برای دیلوژنال بودن اســت. و اگر کــسی بیرون از 
دایره قدرت، دچار دیلوژن های مشابه ارباب قدرت 

شود، بلافاصله حذف میشود.
3- ایلوژن12 یا »خطاهای ادراکی«، سوتعبیر ادراکی 
محرک  های بیرونی اســت. فــرد گمان میکند همه 
مشــکلات واقعی زندگی توســط فرد، یا کشوری 
متخاصم صورت میگیرد. شیعیان از آلودگی هوای 
شهرهایشان، تا ترافیک خیابانها و گرانی اجناس، رد 

پای دشمن را می بیند.
4- وانمودگی13 که به تعبیر بودریار، »حقیقتی است 
که میکوشــد یک ناحقیقت را پنهان ســازد.« این 
اختلال پیچیدگی هــایی دارد که اغلب جاندرمانان 
آنرا در ذیل یکی از اختلالات فوق قرار میدهند، در 

حالیکه باید بطور مستقل دیده شود.
این هر چهار اختلال بطور گسترده ای امروز موجب 
فروپاشی روانی شیعیان شــده اســت. تاکید بر این 
اختلالات، به معنای نفی محرک بیرونی یا واقعیت 
خارجی نیست. بل مساله بر سر مواجهه با امر واقع و 
جهان خارج اســت. فرد مختل، بواسطه اختلال در 
رویکردش به جهان خارج دچار این اختلال شــده 

است.
جامعــه روان نژند شیعی، جامعه ایســت کــه امیال 
سرکوب شــده اش در ناخودآگاه، در کشمکش با 
»خود« است. خودی که مانع از خروج ناخودآگاه، 
میشــود. امــا فقط ایــن نیســت. جامعه شیــعی در 
شــرایط دشــوارتری قرار دارد که میتوان از آن به 
»روان پریشی« یــاد کرد. در ایــن وضعیت، »خود« 
جامعه، بــرخلاف روان نژندی، ناتــوان از هرگونه 
ســرکوبِ ناخودآگاه، عملًا راه تبعیــت از او را بر 
می گزیند. جامعه روان پریش، پیوند »خود« و جهان 
خارج را از دســت میدهد و ناخودآگاه، به ساختن 
بدیلی از واقعیت توهمی می پردازد. این توهم سازی 

در نشــانه های رفتاری مشــترکی مانند »حسادت« و 
»خودبزرگ پنداری« ظاهر میشود.

اگــر در جامعه روان نژند، ســطح جُــرم و جنایت 
عمومیت یافته و تقریباً همه شــهروندانش )از استاد 
دانشگاه گرفته تا کاگر ساده( بالقوه میتوانند مرتکب 
جنایت شوند، )که میشوند(، و یا انواع اختلالات در 
گروه های مختلف )از پیشــوا و رئیس جمهورش 
تا کارمندش( دیده میشــود، در جامعه روان پریش، 
برغم این همه اختلال و آمار دهشتناک اختلالات، 
خود را »امُ القراء جهان اسلام« و مرکز توجه جهان 

می پندارد.
در اختلالات »هذیان خود بزرگ بینی«14 فرد گمان 
دارد، بیش از آنچه که هست، اهمیت، ارزش، دانش 
و قدرت دارد. اغلب خود را متصل به فره ایزدی یا 
خدا میبیند و فکر میکند مورد عنایت الهی یا ملکوت 
است. این اختلال در کنار اختلال »هذیان آسیب و 
گزنــد«15 اغلب ظاهر میشــود. فرد مبــتلا به هذیان 
آسیب و گزند، فکر میکند در معرض تهدید و ترور 
یا آسیب دیگران اســت. این اخــتلالات در تاریخ 

شیعه از رهگذر فربه شدن حال ایجاد شده است.
بطور کلی اختلال شخصیت، یک وضعیت سلامت 
روانی است که شــامل الگوهای بلندمدت، فراگیر 
و مخــرب در تفکر، رفتار، خلــق و خو و ارتباط با 
دیگران است. این الگوها باعث ناراحتی قابل توجه 
فرد و یا اختلال در عملکرد او می شــود. از همینرو 
شایع ترین اختلالات پرسونتالیتی نزد شیعیان، اختلال 
شخصیت ضد اجتماعی و نارسیسیسم است که در 

فصل دوم به تفصیل بدان پرداختهام.
تاریخ شیعه، تاریخ فربه شــدن احــوال و فروپاشی 
مقامات16 اســت. این فربه شــدن احوال از رهگذر 
همان انجماد در احوالات امامان شیعه رخ میدهد. از 
همینرو مناسک پر رنگ میشود و جامعه شیعی برای 
دوازده امــام و پیامبر و دختــر پیامبر خود )چهارده 
معصوم(، انواع و اقسام مناسک را ساخته است. ماه 
محرم و ماه صفر، بطور کامل ایام عزاداری برای امام 
سوم و پیامبر اســت. ایام دیگر سال نیز به عزاداری 
و سوگواری برای سایر امامان و فرزندانشان سپری 
میشــود. دهه اول فاطمیــه، دهــه دوم فاطمیه، دهه 
محسنیه، دهه صادقیه، محرم، صفر، اربعین حسینی 
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و سایر مناســکی که در پیرامون این عزاداری های 
اصلی شکل میگیرد به گونهای که کم و بیش تمام 
روزهای سال، به عزاداری و گریه و سینه زنی برای 
امامــان شیعه میگــذرد و اینگونه کل یوم عاشــورا 
محقق میشود! در جامعه شیعی خانههایی هستند که 
همه 365 روز ســال هیئت و مراسم عزاداری است 
و حتی در روزهای میلاد امامان شیعه که میبایســت 
به شادی بگذرد، بخشی به عزاداری و گریه سپری 
میشــود. بسیاری از خانوادههای مذهــبی از تبدیل 
شــدن خانه خود به محل عزاداری و هیئت، افتخار 

میکنند و به آن میبالند.
واقعیت این است که گریستن یکی از مکانیزمهای 
دفاعی بدن اســت کــه بوسیله آن سیســتم عصبی 
پاراســمپاتیک )PNS( فعال شده و در نتیجه موجب 
آرامــش و کاهش درد میشــود. اما این صرفا  یک 
مکانیزم دفاعی است و اگر کمیت آن زیاد و بطور 
فعــال تکرار شــود،  دیگر نه یــک مکانیزم دفاعی 
بل نشانه اختلال اســت. بطور میانگین و در شرایط 
طبیعی، که هیچ محرک بیرونی و واقعی )نه موهوم 
و ذهنی( وجود نــدارد و به قول معروف، همه چیز 
خوب و خوش است، هر انسانی در ماه با چند دقیقه 
گریه کردنمیتواند خود را از ناملایمات ناخودآگاه 
تخلیه ســازد. اما در جامعهای که گریستن و غم و 
انــدوه نه تنها غلبه دارد، بل بهمثابــه یک ارزش از 
آن یاد میشــود، و در مقابل، شادی و پایکوبی، که 
اســاس رشــد شــخصیت و فرد و جامعه را شکل 
میدهد، امــری مذموم و بعضا حرام تلقی میشــود، 
به واقع ما با جامعه هیســتریک سر و کار داریم که 
مرزهای روانشناسی در آن فرو میریزد و عملا کاری 
برای بهبــود جامعه نمیتوان کرد. چراکه مســاله از 
عملکرد روانی خارج اســت و به فرهنگ و تاریخ 
مرتبط میشود که البته »روانشناسی فرهنگی« بدنبال 
مطالعه این حوزه است، اما مشکلاتی در پیش روی 
ایــن حوزه علمی نیــز وجود دارد. پژوهشــگران و 
محققین حوزه روانشــناسی فرهنگی، حتی مجاز به 
تهیه پرسشنامههایی برای در خصوص ارتباط مسائل 
تاریخی و فرهنگی با سلامت روان نیستند. از همینرو 
هرنوع پژوهش میدانی درخصوص چنین جامعهای 
عقیم میماند. جامعهای که اغلب روزهای زندگیاش 
را به گریه و ماتم و عزا ســپری میکند، یک جامعه 
بیمار اســت. جامعه شیعی یک جامعه بشدت بیمار 

است.    
در چنین جامعهای فربه شــدن احوال چنان اهمیت 
مییابد که اصول و فروع دین با آن ســنجیده میشود 
چندانکه اخلاقیات روز به روز بیاهمیت و کمرنگ 
تر میگردد. نویســنده شیعی مانند مرتضی مطهری 

Simulation 17
Jean Baudrillard 18

کــه مقبول نظام سیــاسی رژیم ایران نیز اســت، در 
یکی از نوشــتههای خود، جوامــع اسلامی و شیعی 
را بیاخلاقترین جوامع معرفی میکند. البته او همانند 
اغلــب علمای شیعی، دلیل ایــن وضعیت بیاخلاقی 
جوامــع اسلامی را دوری از فرامین اسلامی و اسلام 
حقیــقی میدانــد و هیــچ توجهی به غلبــه احوال و 

فروپاشی مقامات در نظام اجتماعی شیعی ندارد.
فروپــاشی اخلاق در جهان شیــعی، منجر به فهم و 
شــناخت معوج از امر متعالی شده است. روحانیون 
و واعظان و فقیهان به مثابه »آیتالله« و »حجهالاسلام« 
شناخته میشــوند. این نامگذاری، فهم شعیان از امر 
متعــالی را تغییر داده و مبتذل ســاخته اســت. یک 
روحــانی به صرف وعــظ و گریــه در هنگام نماز 
جماعتش، عارف بالله شناخته میشود. تصور شیعیان 
از عارف، کسی اســت که موقــع نماز، گردن کج 
میکنــد و با »حال« تضرع نمــاز میخواند و یا ادعای 
خــواب امام زمان میکند. البتــه اغلب این مریدان و 
حلقه پیرامون این واعظان و روحانیون هســتند که 
چنین ادعاهایی برای مراد خود میتراشــند و هالهای 
از قداست برای شیخ خود میسازند که این قداست 
ســازی و ایجاد رانت معنوی هــم در جهت ایجاد 
رانت اقتصادی و اجتماعی است.  این درحالی است 
که عرفان و عارفان در جهــان اسلام، آثار علمی و 
معرفتی عمیق برجا گذاشته اند. محیالدینابنعربی اگر 
به مثابه بزرگترین عارف جهان اسلام شناخته میشود، 
برای ادعای کشــف و شهودش نیست، بل به خاطر 
اثارگرانقدری مانند »فصوص الحکم« و »فتوحات 
مکیه«اش است که در طول قرنها مورد تفکر و تامل 
و توجه حتی فیلســوفان نیز قرار گرفته است. ما در 
جهان عرفــان اسلامی، عارف شیــعی چندان قابل 
اعتنایی نداریم. کسانی مانند »سید حیدر آملی« که 
به مثابه عارف شناخته میشــوند، جز شرح و تفسیر 
مضامین ابنعربی، و مصادره مفاهیم آن درون بافت 

ایدئولوژیک شیعی، هیچ دستاوردی ندارد.   
ایــن کم رنگ شــدن اخلاقیــات در جامعه شیعی 
را میتوان بــا مفهوم »وانمــوده«17 بودریار18 توضیح 
داد. بودریــار دربــاره وانموده میگفــت: »وانموده، 
حقیقتی اســت که میکوشد یک ناحقیقت را پنهان 
سازد.« در این تعریف، وانمودگی شیعی را نمیتوان 
سادهانگارانه به مفهوم دینی »ریا« تقلیل داد چراکه 
در ریا، مــا با یک ناحقیقت مواجه هســتیم. فردی 
که مرتکب ریا میشــود، میداند کــه چیزی ندارد و 
اینگونــه تظاهر میکند که دارد. ریــا نوعی از دروغ 
اســت. اما در وضعیت وانمودگی که بسیار فراتر از 
وضعیت ریا اســت، فرد به واســطه غلبه حال، خود 
را حقیقت میداند. حال وجود دارد و دروغ نیســت، 

امــا این حقیقتی که وجــود  دارد، تماما در خدمت 
اختفای یک ناحقیقت اســت و آن ناحقیقت همان 
فقدان مقام اســت. شیعیان، فقدان مقام )ناحقیقت( 
را در انبــوه احــوال پنهان میســازند. آن زائری که 
پیاده به اربیعن میرود چنان غرق در احوال میشــود 
کــه هیچ نوع فقــدانی را درک نمیکند چندانکه با 
اعتماد به نفس کامل و احســاس تقرب به حقتعالی 
میتواند براحتی پا بر همه اخلاقیات بگذارد و هر نوع 
حقوق انسانی را نادیده بگیرد. او در گفتار و پندار و 
رفتار خود و حقیقت هیچ افتراقی نمیبیند. یقین بر او 
مستولی میشود و کوچکترین تردید به قول و فعل و 

فکر خود راه نمیدهد.
شیعه در فربه شــدن احوال، علاوه بر از دست دادن 
مقامــات و اخلاقیات، این امکان را مییابد تا به مثابه 
معیار و میزان حقیقت درآید. آن اصول و باورهای 
بنیادین که در ابتدای این دفتر برشــمردیم در نظام 
حال ساز و وانموده شیعی براحتی بسط مییابد و پیش 
میرود. ســاخت ضریح و حرم و بقعه برای امامان و 
امامزادگان علاوه بر یک منبع اقتصادی پایدار، یک 
دســتگاه تولید حال نیز بشمار میرود. بیسبب نیست 
کــه در دولت شیــعی ایران، هر روز بــر تعداد این 
اماکن زیارتی تحت عنــوان حرم و مرقد و ضریح 
و ...افزوده میشــود. این دستگاه حالساز، تنها به کار 
تولید هویت میآید و دیگر حتی دین و حقیقت هم 

اهمیت ندارد.
موضوع »ســلمان رشــدی« جالــب و در عین حال 
موضوع درخور تاملی است. او بواسطه رمان »آیات 
شیطانی« از سوی آیت الله خمینی تکفیر شد و فتوای 
اعدام او نیز صادر گردید و دولت شیعی جمهوری 
اسلامی نیــز برای اعدام این نویســنده جایزه تعیین 
کرد. ماجرای ســلمان رشــدی، وانمودگی شیعیان 
را آشــکار میکند و نشان میدهد که اساسا شیعه جز 

هویت، هیچ دغدغهای ندارد. 
بــرای تاییــد ایــن ادعــا کافیســت در موتورهای 
جســتجوی اینترنتی، کلماتی ماننــد Jesus porn را 
جســتجو کنید. خواهید دید هــزاران فیلم، کلیپ، 
مقاله، کتاب و... بطور مستقیم در توهین به حضرت 
عیسی مسیح، حضرت مریم، کلیسا، صلیب و سایر 
عناصر دینی هر ساله ساخته و پرداخته میشود. اینهم 
برای دیروز و امروز نیســت. حداقل چند دهه است 

که چنین محصولاتی در جهان غرب تولید میشود.
از یک سوی، شیعیان حضرت عیسی را نیز یکی از 
پیامبران اولوالعظم می دانند و در قرآن آیات فراوانی 
درباره ایشان و مریم مقدس و جایگاه رفیعش سخن 
به میان آمده اســت. از دیگر ســو، تا کنون نه دیده 
و نه شــنیده ایم که شیعیان نســبت به این توهین ها، 
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راهپیمایی یا بیانیه رســمی  و یا فتوایی صادر کرده باشــند. وقتی این ســوال را 
از شیعیان می پرسی که چرا نسبت به این توهین ها راهپیمایی نمی کنید و یا چرا 
علمای شیعه فتوایی صادر نمیکنند؟ در پاســخ، به شــکل ناخواسته حقیقتی را 
آشــکار میکنند. اغلب میگویند: »چون، مسیح پیامبر ما نیست، پیامبر مسیحیان 

است«!
به گمانم، این پاســخ به صادقانه ترین شکل ممکن، این حقیقت را بیان می کند 
که »شیعیان کاری به پیامبر خدا ندارند، بل مساله »پیامبر ما« یا »پیامبر آنها«ست. 
اساسا، نه »پیامبر خدا« برایشان اهمیت دارد، نه »دین خدا«، نه »خودِ خدا«. آنچه 
برایشــان حائز اهمیت است، همین »ما« اســت. این ما برای خودش نیاز به یک 
هویت دارد تا بتواند »خود« را از »دیگری« باز شناســد. هویت ســازی، فرایندی 
است که انسانها در فقدانِ امر حقیقی، بدان رو می آورند. اما این هویت سازی را 
نباید به سادگی یک امر غیر حقیقی قلمداد کنیم. هویت، نا حقیقت نیست، بلکه 
حقیقتی ست که میکوشد، یک نا حقیقت را پنهان سازد. هویتی مانند »پیامبر ما« 

کمک میکند تا فقدان خدا، یا فقدانِ پبامبرخدا، پوشیده و پنهان بماند.
بودریار میگفت: »وانموده، هرگز دروغ و نا حقیقت نیســت، بل حقیقتی است 
که میکوشد یک نا حقیقت را پنهان سازد. وانموده حقیقی است.« مفهوم »پیامبر 
ما«، یک دروغ نیست، بل به مثابه یک هویت، فقدان خدا و فقدان پیامبرِ خدا را 
مخفی می کند. بودریار تاکید دارد که نباید وانموده را با »تظاهر« یکی بدانیم. در 
تظاهر، هیچ هویتی نیست. فردی که مریض نیست، ولی خود را به مریضی میزند 
و به اصطلاح »تمــارض« می کند، هویت بیمار ندارد. علمی نیز وجود دارد که 
میتواند با معاینه تشخیص دهد که این فرد تظاهر به مریضی میکند و حقیقتا بیمار 

نیست. میتوان نا حقیقی بودن او را لو داد.
اما وقتی کسی مریض نباشــد ولی خود را به مریضی بزند و علائمی از بیماری 
را در خود تولید کند، دیگر او را نمی توان مانند تمارض دید. او توانسته هویت 
بیمار را در خود تولید کند. آن علمی که میتوانست مرض حقیقت و نا حقیقت را 
تشخیص دهد، اینجا فرو  می پاشد. این وضعیت را که بودریار »وانموده« می نامد، 

باید به گونه ای دیگر دید و فهمید و تحلیل کرد.
شیعیان در زمانه ی مرگ خدا، وانمودهای بیش نیستند که نهایت نیهیلیسم منفعل 
را به نمایش می نهند. وانموده دروغ نیست، بل راست است و حقیقت دارد.  یعنی 
بر نماز می ایستد و به حج می رود و اشک از دیدگانش می چکد و زبانش به ذکر 
می جنبد و کلامش بوی خوش غزالی و مولانا میدهد، اما اینهم که راست است 
و به مکر و ریا نیســت، جملگی در خدمت پوشــاندن یک ناحقیقت اند. کدام 

ناحقیقت؟ اینجا ناحقیقت را به معنای یونانی اش باید بخوانی.
واژه یونانی »الثیا« ἀλήθεια به معنای »حقیقت«  که از دو جز ἀ پیشــوند نفی 
و λήθεια به معنای پوشیگی اســت، یعنی »ناپوشیدگی« که همان اشکارگی 
اســت، امــا اکنون با نــفی مضاعفی همراه اســت. نا-حقیقت، یعــنی نفی این 
اشکارگی. یعنی نفی نفی پوشیدگی. ناحقیقت یعنی، پوشیده کردن مرگ خدا 

و در پستو نهادن این خبر که خدا مرده است به ضرب تولید حال.
وانموده یعنی پنهان داشــتن مســاهمت خود در همه جنایاتی که در این عصر 
بواســطه سبک زندگی  مان رخ میدهد. وانموده یعنی اشک از دیدگانت و ذکر  
و دعا بر لبت جاری اســت، زبانت به اسما الله مزین است و صبح تا شام به فکر 
حسین و کربلا باشی و در حســرت زیارت امامان شیعه بسر بری، اما در شهر و 
خانه و آپارتمانی زندگی کنی که خشت خشت آن، با از بین بردن طبیعت که 

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق خودت میگویی »مظهر الهی ست«، بنا شده باشد.
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/


VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/


 کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

_____________فصل سوم_____________
انقلاب

آن روز صبح هم مثل همه روزها می توانست یک صبح معمولی 
باشد. خانم پ کمی دیرتر و با سردرد همیشگی بلند شده بود، 
با بی حوصلگی میز صبحانه را چیده بود. دو ظرف مربای بالهنگ 
و تمشــک را که آقای پ دوست داشت، روی میز گذاشته بود 
و برای خــودش هم کمی پنیر و کره محــلی و البته نان تازه 
گذاشته و منتظر شده بود که آقای پ از دستشویی بیاید. آقای 

پ آن روز صبح اصلا خلق خوبی نداشت. 
چند شــب بود که ســر و صدای مرغان بی وقفه تا صبح ادامه 
پیــدا کرده بود و خواب را از چشــم آقای پ ربوده بود. در این 

مدت بــرای خاموش کردن صدای مرغِ ها همه کاری کردند. از 
تیراندازی برای راندن مهاجمان احتمالی تا آوردن دامپزشــک. 
ظاهرا هیچ مشــکلی وجود نداشت ولی بنا به توصیه دامپزشک 
غــذای مرغِ ها را هم عوض کردند تا مبــادا بر اثر وضعیت نفخ 
دچار این وضعیت شده باشند که البته این هم افاقه نکرد. آقای 
پ دامپزشــکان دیگری را هم آورد و از آن ها تقاضا کرد تا اگر 
ممکن است، حتی شده کمی داروی خواب آور به غذای مرغان 
اضافه کنند که طبیعتا چنین خواســته ای نه معمول بود و نه 

ممکن.
مشــکل زمانی حادتر شــد که بر اثر بیداری شــبانه مرغان و 
ســروصدای آن ها، بقیه حیوانات هم به سروصدا افتادند. گاوها 
و گوســفندها که بیخوابی به سرشــان زده بود، هم ســروصدا 
می کردند و خنده دارتر آنکه حتی گرگ ها هم ساکت نمی شدند 
و زوزه می کشیدنــد و طبیعتــا با زوزه گرگ ها ســگ ها نیز تا 
دم صبح پارس می کردند. خلاصه آشــوبی شــده بود که دیگر 

کنترلش از دست همه خارج شده بود.
آقای پ با چشمان سرخ از دستشویی بیرون آمد و با عصبانیت 
پشــت میز صبحانه نشســت، حتی حوصله درد دل با خانم پ 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

سلسله مقالات آقای داریوش فاخری در مورد غزلیات شمس تبریزی و رابطه آن با فرهنگ یهود و ریشه های کبالیستی آن ها در شماره 457 ایرانشهر 
به پایان رسید. از این شماره پاورقی » شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می 
کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به 
شرکت کتاب محول شده است. عنوان کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل 
» می نامد و زمانی که این را به آقای حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی 
غزلیات شمس تبریزی آغاز می شود. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب » مزرعه حیوانات » 
تلقی شود. نخست یادآوری کنم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای این که خوانندگان عزیز 
اگر با آن آشنایی نداشته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذارم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند آیینه تمام نمای جمهوری 

جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل سوم(
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و یافتن راه حلی را هم نداشــت. خانــم پ چایی ریخت و آن 
را جلوی خود و همســرش گذاشــت. با آنکه آقــای پ مربا را 
خیلی دوست داشــت، باز هم رغبتی به خوردن چای نداشت. 
اســتکان را در دســتش گرفت و آنقدر این دست و آن دست 
کرد که چای تقریبا سرد شد. خانم پ هم که این شب ها حال 
بهتری نداشــت، کمی به همســرش نگاه کرد و سرانجام برای 
آنکه ســر صحبت را باز کند، گفت: »چه کار کنیم؟« آقای پ 
زیــر لب گفت: »نمی دانم« و بعد با صدای بلندتری اضافه کرد: 
»بفروشیمشــون« خانم پ که اصلا انتظار این پاسخ را نداشت، 
وحشــت زده پرسید: »چی رو؟ مرغِ هــا رو؟« و آقای پ گفت: 

»همه شون رو، همه این حیوونا رو«
خانم پ ترجیح داد این بحث را ادامه ندهد، چون مشخص بود 
که آقای پ این حرف را از روی عصبانیت زده اســت. فروختن 
حیوانات یعنی فروختن زمین، از دست دادن مزرعه و سرگردان 
شــدن در مزارع همسایه یا حتی بدتر از آن، در شهرهای دور. 
آقای پ اما انگار سر صحبتش باز شده باشد تقریبا با فریاد ادامه 
داد: »این ها مریضند، مریض. حیوان ســالم تا صبح سر و صدا 
می کند؟« بعد لحظه ای به فکر فرو رفت و گفت: »یونجه شــان 
زیاد شده. اگر فقط ســه روز بهشان غذا ندهم که بخورند، اگر 
همین گاوهــا را ببندم به گاوآهن و تا صبح بدوانمشــان، اگر 
جلوی این سگ ها فقط روزی یک تکه استخوان بیندازم، آنوقت 

تا صبح عرعر نمی کنند« 
خشــم آقای پ فرو نمی نشســت. انگار هر چه می گفت، بجای 
آنکه آرامش کند، بر آتش خشــمش می افزود: »این ها حیوان 
نیســتند، مثل آدم ها حریصند. مگر یک حیوان چه باید داشته 
باشد که این ها ندارند؟!« خانم پ از روی دلسوزی گفت: »شاید 
مریضند، شــاید راســویی چیزی به مرغدانی می آید شب ها« 
آقای پ با قاطعیت گفت: »مریض نیستند... نه هستند. مریض 
هستند اما مریض روانی. هوا برشــان داشته. تحت تاثیر افکار 
انیمالیستی هســتند. مغزشان شستشو داده شده. این ها فریب 

خورده اند«
این قاطعیت می توانســت پایانی بر گفتگو باشــد اگر در همان 
لحظه یعنی درست در لحظه ای که هنوز آخرین حرف از دهان 
آقای پ بیرون نیامده بود، صدای مع وحشتناکی از فاصله نیم 

متری پشت پنجره نمی آمد. صدای گاو بقدری بلند بود که آقا 
و خانم پ که با این صداها در مزرعه آشنا هستند، هم از جای 
خــود پریدند. لحظه ای به هم نگاه کردند و به گمان آنکه برای 
یکی از حیوانات اتفاقی افتاده به ســمت پنجره پشتی دویدند. 
اما با کمال تعجــب دیدند که گاو جوان تقریبا روی دو پا بلند 
شــده، یعنی به شــکلی که انگار می خواهد از پنجره به داخل 
بیایــد، پاهای جلویش را روی لبه پنجره گذاشــته و داخل را 
نــگاه می کند. خانم و آقای پ با چشــمانی گرد این صحنه را 
می دیدند کــه گاو دوباره از ته گلویش، حتی عقب تر، از اعماق 
وجودش نعره کشید. خانم و آقای پ وحشــت زده کمی عقب 
رفتند ولی قبل از اینکه کاری بکنند یا بتوانند تصمیم بگیرند، 
صدای بلندتری این بار از سمت اتاق پذیرایی آمد. آقا و خانم پ 
خواســتند به آن سمت بروند که در خانه باز شد و یکی دو گاو 
سرشان را پایین انداختند و داخل آمدند. یک یابو هم پشت سر 
آن ها وارد شد و اولین کاری کرد که با لگد، میز و تمام محتوای 
روی آن و از جمله مربای بالهنگ و تمشک را به زمین ریخت.
صدای افتادن میز و شکســته شدن ظرف ها که بلند شد، آقای 
پ با صدای بلندی به یابو گفت: »هُشش« اما یکی از گاوهایی 
که وارد اتاق شــده بود، درحالیکه شاخش را به سمت آقای پ 
گرفته بود، بــا صدایی به مراتب بلندتر مــاقی کشید تا به پ 
یادآوری کرده باشد که دست کم طنین صدایش توان رقابت با 
حیوانات را ندارد. در همین لحظه صداهایی از ســقف به گوش 
رسید. ظاهرا مرغِ ها، خروس ها و شاید پرندگان دیگری، معلوم 
نیســت چگونه خود را به شیروانی خانه رســانده بودند و انگار 
عروسی ملکه مرغِ ها باشد، همان بالا شروع به پای کوبی و قدقد 
کردند. هنوز آقا و خانم پ از شوک این اتفاق خارج نشده بودند 
که ناگهان درب پشــتی خانه هم باز شد و این بار خانه با هجوم 
گوسفندهایی روبرو شــد که مثل بچه هایی که برای خروج از 

مدرسه کورس می گذارند، به داخل هجوم آوردند. 
آقای پ تنها کاری که در آن لحظه می توانســت بکند، آن بود 
که به سمت دیوار بپرد، اسلحه شکاری را از روی دیوار بردارد، 
گلنگدن را بکشد و یک تیر هوایی، یعنی تیری به سمت سقف 
خانه شلیک کند. لحظه ای بعد از شلیک، سکوت برقرار شد. چه 
حیوانــاتی که به درون خانه آمده بودند، چه آن هایی که بیرون 
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بودند و چه مرغِ هایی که بالای سقف بودند، همه برای لحظه ای 
ساکت شدند. 

ســکوت احســاس خوشــایندی برای آقای پ بود، حسی از 
موفقیت. اکنون می توانســت در ســایه ترس حیوانات آن ها را 
کنترل کند. ســعی کرد که خودش را جمــع و جور کند و با 
دقت و حساب شده، ضربه بعدی را به آنان وارد کند. در همین 
لحظه که سکوت بر اتاق حکمفرما و پ مشغول مشخص کردن 
اقدامات بعدیش بود، ناگهان یک ســگ از پشت سر پ به جلو 
پرید و گاز محکمی از باسن او گرفت. فریاد پ به هوا برخاست 

و همین دوباره اغتشاش را به فضا بازگرداند.
پ خشمگین آماده مقابله شد. گلنگدن اسلحه را دوباره کشید 
و خواســت که به سمت این سگ مزاحم شــلیک کند، اما در 
همیــن موقع یکی از گاوها از ســمت دیگر هجوم آورد تا پ را 
شــاخ بزند. پ دستپاچه اسلحه را به سمت گاو برگرداند و قبل 
از رسیــدن گاو، گلوله را در مغــز او خالی کرد. خون همه اتاق 
را پر کرد. خود آقای پ هم از این حجم خون شوکه شده بود. 
پیش از آنکه حیوانات بفهمند چه رخ داده، جیغ گوشــخراش 
خانم پ همه را متوجه اتفاق کرد. خون به ســر و صورت همه 
پاشیده بود و همگی وحشــت زده شده بودند. به نظر می رسید 
دیگر واقعه قابل جمع کردن نباشد. در کمتر از دو دقیقه همه 
وسایل اتاق به هوا رفت و خانم و آقای پ از ترس شاخ و گاز و 
نوک حیوانات فرار را بر قرار ترجیح دادند. تعدادی از حیوانات 
آن هــا را تا انتهای مزرعه دنبال کردند و بقیه دور گاو کشــته 
شده جمع شدند. همه بهت زده بودند. بعضی ها گریه می کردند 
و تعدادی از حیوانات از خشم می غریدند. گاو را در مراسمی به 
حیاط مزرعه بردند و در زیر درخت چنار کهن سال دفن کردند.
وقتی که کار دفن و مراسم پس از آن به اتمام رسید، گادگوست 
پروازکنان به مزرعه آمد ولی این بار به جای نشستن بر درخت 
همیشگی به سقف سابق خانه آقای پ فرود آمد. یکی از مرغِ ها 
که آمدن گادگوســت را دید، درســت مثل زمانی که بخواهد 
بگوید قد، قد؛ فریاد زد: گاد، گوست. گاد، گوست. گاد، گوست. 
بلافاصله همه نگاه ها به ســمت ســقف خانه جلب شد و همه 
حیوانات با همان شکل فریاد گاد،گوست گاد،گوست سر دادند. 

گادگوســت بی آنکه تغییری در چهره و منقارش به وجود آید، 
همچنان به نقطه ای دور دست خیره مانده بود. 

یــکی از گوســاله ها از میانه جمعیت خود را بــالا کشیده و با 
تمام توان فریاد زد: »گادگوست رهبر ما است، گادگوست رهبر 
ما اســت...« صدای او در ابتدا شــنیده نمی شد اما آرام آرام به 
همهمه جدیدی تبدیل شــد و تقریبــا تمام حیوانات همین را 
تکرار کردند. گادگوست بال راست خود را بالا آورد و حیوانات را 
به سکوت دعوت کرد. کار سختی بود اما بتدریج سکوت برقرار 
شد. گادگوست سخنان خود را با همان لحن همیشگی اینگونه 
شروع کرد: »حیوانات، گاوها و گوســاله ها، گوسفندها، بزها و 
بزغاله ها... ای پرندگانی که بر درخت ها آشیان دارید، حیوانات 
اهلی و وحشی، ســگ ها، اســب ها، قاطرهــا و یابوها، مرغان و 
خروس هــا، برادران و خواهران من... ما در این مدت مصیبت ها 
دیده ایم، مصیبت های بســیار بزرگ و بعضی پیروزی ها حاصل 
شــد که البته آن هم بزرگ بوده، ما مصیبت  گاوهای کشــته 
شده، گوســفندهای به مسلخ برده شــده، مرغان سر بریده و 
پرندگان شکار شده را دیده ایم. ما حیواناتی را از دست داده ایم 
که هر کدام می توانستند خانواده ای را غذا دهند، ما همه این ها 
را دیده ایم و من به ســهم خود به همه تســلیت می گویم و در 

غمشان شریکم« 
فریاد گاد، گوست، گاد، گوست با فریاد گادگوست رهبر ما است 
در هم پیچید. عده ای این شــعار و عده ای آن یک را سر دادند. 
گادگوســت ادامه داد: »پ، این خائن خبیث رفت، فرار کرد و 
همــه چیز ما را به باد داد. مزرعه مــا را خراب کرد، اقتصاد ما 
را خراب کرد. تمام اقتصاد ما الان خراب اســت و اگر چنانچه 
تمام حیوانات دســت به دســت هم ندهند، نمی توانند این به 
هم ریختگی را از بین ببرند. ما این کار را خواهیم کرد. من این 
مزرعه را آباد خواهم کرد. من با کمک شــما این مزرعه را آباد 
خواهم کرد« در این لحظه صدای فریاد و شــادی حیوانات به 
هوا برخاســت و حیوانات تا نیمه های شب به جشن و پایکوبی 

پرداختند. 
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

جنگ، جنگ تا پیروزی؟!
بارهــا در برنامه های تلویزیونی یا مقالاتم در نشــریات فارسی زبان خارج 
کشــور گفته و نوشــته ام که من برای مردم اسراییل که حدود 70 و اندی 
سال زحمت کشیده و از یک سرزمین برهوت، کشوری آباد و مدرن ساخته 
اند، نهایت احترام را قائلم و حساب این مردم شریف را از حساب سردمداران 
این کشــور جدا می دانم. کما این که حساب مردم بی گناه و بی پناه ایران 
را هم باید از حســاب سران جنایتکار رژیم آخوندی جدا دانست. این سخن 
دو واکنش کاملًا متفاوت و متضاد برای من به ارمغان آورد. گروهی که مرا 
نوکر رژیم به قول خودشــان غاصب صهیونیستی دانسته که پول می گیرم 
و قلم می زنم و گروه دیگری که به من انگ یهود ســتیزی زدند! در حالی 
کــه هیچ کدام از این ها نبوده و نیســتم. تا چند روز قبل که خبری دیدم 
به این شــرح که عدّه ای از مردم اســراییل به خیابان ها آمده و تظاهراتی 
در مخالفت با فســخ قرارداد صلح با اعراب برگزار کرده اند یعنی این مردم 
به خوبی می دانند که دیگر تاب تحمل جنگ را ندارند و بهتر اســت که در 
صلح زندگی کنند یعنی این گروه از مردم هوشــمند و هوشیار اسراییل به 
خوبی دریافتند که ادامه این جنگ به صلاح مردم و میهن شــان نیست و 
ممکن است مملکت و همه دســت آوردهای نوین شان را به باد فنا بدهد. 
مــن با دیدن این ماجرا به یاد مردم ایران افتادم که در روزهای آخر جنگ 
ایران و عراق که رژیم اسلامی دیگر توان ادامه جنگ را نداشــت و خمینی 
به ناچار جام زهر را سر کشید به خیابان ها آمده و کف به دهان آورده شعار 
جنگ، جنگ تا پیروزی ســر می دادند! و اکنون حیران مانده ام که آیا من 

نوکر اسراییل هستم و یا یهود ستیز؟!

حیف است؟!
آفت الله کاظم صدیقی آن دزد گریان و امام جمعه موقّت تهران گفت: یکی 
از صلحــا در خواب دیده که امام زمان به ایــن آخوند گفته: امامزاده هایی 
که نامه های مردم را برای ما می آوردند، مدّتی اســت که بی کار شده اند 
چون مردم ایران دیگر مثل سابق به ما ایمان ندارند! ما تصمیم گرفتیم که 

به شــما مردم بگوییم که ایمان تان را از دست ندهید و به نصایح این 
نوکر رهبر فرســوده و درمانده گوش بدهید به ویژه آن قسمت که می 
گوید: پول ها و طلاهای تان را برای ساخت و ساز لبنان و غزّه بدهید. 
چون راه ها که بسته هستند ناچار امام جمعه ها این پول ها و طلاها را 
اوّل حلال می کنند و بعد می دهند به اهل بیت خودشان تا بخورند و 
بیاشامند و اسراف هم بکنند چون حیف است، می ماند و می پوسد؟!

ما را شرمنده نکنید؟!
رســانه های آخوندی 
های  یارانه  نوشــتند: 
از  زودتــر  را  اســفند 
موعــد می ریزیــم تا 
مــردم بتواننــد برای 
خرید عید اقدام کنند! 
هزار  ایــن 300  انگار 
 3 معادل  کــه  تومان 
دلار اســت می تواند بــازار را بخرد! و خیلی از اجنــاس را گران کند! 
مردم هم می گویند تو را به خدا زود نریزید ما هنوز نتوانســتیم یارانه 
های قبلی را خرج کنیم پس با ریختن زودهنگام یارانه اسفند ماه ما را 

بیشتر از این شرمنده محبّت های خودتان نکنید؟!

مُزد بیشتر؟!
دوســتی از ایران می گفت: امسال در شب تولدّ امام چاهی که 1280 
ســال اســت از ترس کفّار در ته چاه زندگی می کند و بیرون نیامده 
شیرینی، شــربت، آش و شیرکاکائو می دادند ولی کسی برای گرفتن 
ایــن اقلام نمی رفت فقط چند راس بسیجی برای دهمین بار شیرینی 
و شربت گرفتند و یک پیرمرد سپاهی هم ترانه عجب شبی بود آقاسی 
را می خواند و مرتبّ می گفت دست، دست ، دست و کسی هم محلّی 
به او نمی گذاشــت. من به او گفتم: بگو پا، پا، پا، گفت چرا؟ گفتم: پا 
یعــنی پاچه خواری چون در این رشــته در بین این جماعت داوطلب 
های بیشتری پیدا می شود و به این ترتیب دک�ه تو پررونق تر و مزد و 

شاباش ات هم بیشتر و چرب تر خواهد شد؟! 

ما رکورد زدیم؟!
روز پنچشــنبه دوّم اسفند ماه دو سازمان حقوق بشری یکی »سازمان 
حقوق بشــر ایران« که مقرّ ان در اســلو پایتخت نروژ است و دیگری 
» سازمان همبســتگی علیه مجازات اعدام« که یک سازمان فرانسوی 
اســت در باره افزایش وحشتناک موارد مجازات اعدام در ایران گزارش 
دادند که فقط در سال 2024 میلادی دست کم 975 تن در این کشور 
اعدام شــده اند! انتشار این گزارش ها درباره میزان اعدام در ایران می 
گوید: که این میزان بالاترین رقم اجرای اعدام طی 17 ســال گذشته 
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شان صداقتی

طنز پیـر:

یعنی از سال 2008 میلادی تاکنون بوده است! این دو سازمان می گویند: 
حکومت جمهوری اسلامی از مجازات اعدام به عنوان ابزاری برای سرکوب 
سیاسی و کنترل اجتماعی استفاده می کند. خُب این خبر خوب و جالبی 
است و نشان می دهد که اگر آخوند ها عُرضه اداره کشور و تامین حداقل 
زندگی برای مردم را ندارند در عوض در این مورد پیشتاز هستند و شاگرد 

اول این کلاس و به قول رهبر معظّم: ما رکورد زدیم؟!

داستان نشئه جات؟!
چندی قبل کشور عربستان ســبوعی ) عربستان سعودی سابق( 6 تن را 
که به جرم موادّ مخدّر دســتگیر کرده بود، اعدام کرد. مثلی است معروف 
که می گوید: به هر کجا که روی آســمان همین رنگ است! شاهزاده بن 
ســلمان که خودش مســلمان و در حقیقت تابع رسول است، به سنّت او 
رفتار کرده، فقط نمی دانیم که آن شــش تن را به دار زده یا با شــمشیر 
گردن زده اســت که در هر دو این حالات آقــایی و بزرگواری  کرده که 
دستور نداده ان ها را مثل جمال قاشقچی با ارّه برقی به چند تکّه تقسیم 
کنند. ما نمی دانیم که خود آن حضرت اهل نشئه جات هست یا نه؟ چون 
در ایران اسلامی، رهبر پســمانده و درمانده با ولایتی و شدّاد قاطر گوش 
بلند و ســرداران بیت با هم می کشــند و به ریش مردم می خندند ولی 
کســانی را به جرم داشــتن صد گرم تریاک اعدام می کنند.در زمان شاه 
هم، همین وضع بود بزرگان می کشیدند و می فروختند ولی بسیارانی را 
به جرم داشتن نیم کیلو تریاک اعدام می کردند. این برنامه همه حکومت 
های بی عُرضه اســت که چون نــمی توانند کاری برای مردم و کشــور 
بکنندزنان خیابانی بی پناه و خُرده فروشــان مــوادّ مخدّر را می گیرند و 
مجازات می کنند ولی کسی با سپاه که سازنده و پخش کننده انواع قرص، 

مرفین و موادّ مخدّر است کاری ندارد؟!

منطقه خوش آب و هوا؟!
روز پنجشنبه دوّم اسفند ماه 1403 و هم زمان با موج تهدیدهای مقامات 
جمهــوری اسلامی مبنی بــر حمله به اســراییل در جریان یک رزمایش 
ســپاه و بسیج تحت عنــوان » پیامبر اعظم« در بیرجند، مرکز اســتان 
خراسان جنوبی، ابراهیم جبّاری مشــاور عالی فرمانده سپاه پاسداران در 
یک ســخنرانی گفته است: هر موقع تشــخیص داده شود به وسعت تل 
آویو و شخم زدن اســراییل، وعده صادق 3 اتفّاق خواهد افتاد. وی اضافه 
کرد: جبهه مقاومت لبنان، عراق و فلســطین در اوج آمادگی هســتند و 
م انقلاب اسلامی هم فرمودند: برد موشک ها را افزایش دهید.  رهبر معظ�
حضرت سربار )سردار( جبهه مقاومت تان که به منطقه خوش آب و هوای 
»گا« رفت. ســران و سردارانش مثل سیّد حســن خرس الله، اسمال آقا 
هنی�ه  و امثالهم هم که فعلا در بهشــت برین با حوریان بهشتی مشغول 
م تان هم که فعلا در سوراخ موش  قرائت دعای کمیل هستند، رهبر معظ�
اعتــکاف فرموده اند! پس لطفاً این عرّ و تیز ها را بگذارید برای زمانی که 

امام زمان تان ظهور کرد و با لشکر یعجوج و معجوج به یاری تان آمد؟!

بیلاک؟!
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دولبت آخوند به بهانه کمبود پول عیدی کارمندان و بازنشســتگان را ســه 
میلیــون تومان در نظر گرفتــه ولی بودجه اقامه نمــاز 30 درصد، صدا و 
سیمای میلی 33 درصد، ریاســت جمهوری 28 درصد، تبلیغات بی دینی 
24 درصد و امر به معروف یعنی سازمان مسئول کتک زدن دختران و زنان 
ایرانی را 19 درصد اضافه کردهاست و انتظار دارند که این مردم بچّه های 
شــان را پیشمرگ آخوند های 90 ســاله کنند! به قول هم میهنان نازنین 

ارمنی مان، بیلاک؟!

علی یارت؟!
 پرزیدنت مســعود زرشــکیان، رییــس  دولت در جمهــوری افلاسی، روز 
پنجشــنبه، دوم اســفند ماه، در نشست با مدیران غرب اســتان تهران با 
اشــاره به بحران کمبودها در 
از جمله  حوزه های مختلــف 
از آن  انرژی کــه حکومــت 
بــه عنــوان »ناترازی ها« نام 
می برد، گفت: خیال می کنید 
من جعبــه جــادویی دارم؟ 
نه، من شــش مــاه پیش در 
مجلس قــدم می زدم و حالا 
رییس جمهوری هســتم! وی 
اضافــه کــرد هرجــا را نگاه 
می کنیم، ناتــرازی داریم، در 
آب، برق، گاز، پــول، زمین، 
بیمارستان.  تخت  مدرســه، 
تقاضــا نامحدود و تــوان ما 
با شعار  محدود اســت.او که 
انتخابات  »رفع تحریم ها« در 
ریاست جمهوری شرکت کرد، 
بدون ارائه راهکاری برای آن افــزود: ترامپ نمی تواند ما را تحریم کند اگر 
ما ذهن و باور خودمان را تحریم نکنیم. ما هســتیم که خودمان را تحریم 
می کنیم. حضرت پرزیدنت زرشــکیان، شما خودت را ناراحت نکن! ذهن و 
بــاور خودت را تحریم نکن و با کمــک همین ذهن و باور برای مردم ایران 
نان، آب، میوه، مســکن و همه دیگر وســائل یک زندگی مرفّه و آسوده را 
فراهم کن، علی یارت؟! یادت باشد منظور ما ازعلی، علی خامنه ای است؟

کانادا – مدینه منوّره مونتریال – شش شنبه )آدینه( بیست و هشتم 
ماه فوریة المبارک! ســال 2025  دربدری خون جگری!برابر با دهم 
اسفند ماه ســال 1403 مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند 

باشید.
پیر خراسانی

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/


مقاله :ایرانشهر شماره 3434460

 در ایالــت کالیفرنیــا، در صــورتی که 
حادثــه ای به صورت تصــادف و فرار رخ 
دهــد و گــزارش پلیس وجود نداشــته 
باشد، تعیین مســئولیت یا مقصر بودن 
در تصادف ممکن است پیچیده شود، اما 
هنوز چندین روش برای بررسی و تعیین 
تقصیر وجــود دارد. در اینجا چند نکته 
مهم برای شفاف سازی این مسئله آورده 

شده است:

1. گزارش شاهدان و شواهد موجود:
اگر شــاهدانی در محــل حادثه حضور 
داشتند، می توانند اطلاعات ارزشمندی را 
در مــورد چگونگی وقوع تصادف و اینکه 
کدام طرف مسئول است، ارائه دهند. در 
صورتی که فرد فراری از محل حادثه رفته 
باشد، شــاهدان می توانند کمک کنند تا 
هویت آن فرد یا حــتی جزئیات خودرو 
او شناســایی شــود. در چنین شرایطی، 

داشتن شاهدان عینی که جزئیات حادثه 
را توصیف کنند، بسیار مهم است.

2. شواهد تصویری:
یا دوربین های  بســته  مدار  دوربین های 
نصب شده در ساختمان ها یا فروشگاه های 
تصادف می توانند شــواهد  اطراف محل 
مهمی از وقوع حادثه و جزئیات آن ارائه 
دهند. این شواهد می توانند به شناسایی 
راننده و نحوه وقوع تصادف کمک کنند.

3. ثبت گزارش بیمه:
حتی اگر پلیس گزارشی در مورد حادثه 
نداشته باشد، شــما می توانید به شرکت 
از  بیمه خود گــزارش دهیــد. بسیاری 
مسئولیت  تعیین  برای  بیمه  شرکت های 
در تصادفات، تحقیقات مســتقلی انجام 
می دهند و ممکن اســت شواهدی مانند 
اسناد پزشــکی، گزارشات شــاهدان، یا 

شواهد تصویری از محل حادثه را بررسی 
کنند. همچنین، برخی از بیمه ها ممکن 
اســت از شــبکه های نظــارتی عمومی 
اســتفاده کنند تــا اطلاعات بیشــتری 

جمع آوری کنند.

4. تعیین مسئولیت با توجه به قوانین 
رانندگی:

در ایالــت کالیفرنیا، حتی در صورت فرار 
راننــده، قانون به طور کلی مســئولیت 
راننده را در تصادفات مشــخص می کند. 
اگر شــما در تصادف آسیــب دیده اید و 
راننده فراری مقصر اســت، می توانید از 
طریــق بیمه خود و با توجــه به قوانین 
مســئولیت مدنی، جبران خسارت کنید. 
در صــورتی که راننده فراری شناســایی 
شود، مسئولیت او به طور کامل مشخص 

می شود.

دکتر رامونا کندی

فرار از صحنه حادثه و تعیین مقصر در کالیفرنیا بدون گزارش پلیس
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5. استفاده از »رابطه علّی«:
در برخی مــوارد، اگــر شــواهد کافی برای 
شناســایی مقصر وجود نداشته باشد، ممکن 
است از قاضی یا داوران قانونی درخواست شود 
تا با بررسی شــواهد و شرایط، به نوعی رابطه 
علّی بین تصادف و مســئولیت راننده تعیین 
کنند. این فرآیند ممکن اســت شامل بررسی 
شرایط تصادف، نوع آسیب ها و جزئیات دیگر 

باشد.

6. پیش بینی رفتارهای راننده:
در برخی مــوارد، رفتار راننده پس از تصادف 
می تواند به شــواهد تعیین مســئولیت کمک 
کند. اگر راننده فراری از محل حادثه بگریزد، 
این ممکن اســت بــه این معنا باشــد که او 
احساس مسئولیت نداشــته یا از وقوع تخلف 

آگاه بوده است.

7. تصادفــات در جاده هــای عمومی و 
خصوصی:

اگر حادثــه در جاده های عمــومی یا مناطق 
تحت نظر پلیس نبوده باشــد، امکان دارد که 
اداره پلیس گزارشی نداشته باشد، اما همچنان 
ممکن اســت از طریق سیســتم های نظارتی 
شهری یا شواهد فنی دیگر مانند دوربین های 
ترافیکی، اطلاعات مربوط به حادثه پیدا شود

نتیجه گیری:
به طور کلی، در صورت وقوع تصادف فرار در 
کالیفرنیا بدون گزارش پلیس، با اســتفاده از 
شواهد موجود، گزارش بیمه، و اطلاعات سایر 
افــراد یا منابع، می تــوان تلاش کرد تا مقصر 
تصادف شناسایی شود. در هر صورت، توصیه 
می شــود که به ســرعت با یک وکیل دلسوز 
و متعهــد  در امور تصادفــات خودرو یا بیمه 
مشورت کنید تا روند رسیدگی به پرونده را به 

درستی دنبال کنید.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک





سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 10 اسفند   ||  28 فوریه

1308 خورشیدى ) 1930 میلادى(
زادروز نصرت رحمانى شــاعر در 

تهران
1317 خورشیدى ) 1939 میلادى(
شــاهزاده محمدرضــا پهلوى 
ازدواج  براى  ایران  ولیعهد وقت 
با فوزیه، خواهر ملک فاروق پادشاه 

مصر، به این کشور سفر کرد.
1318 خورشیدى ) 1940 میلادى(

سرشمارى در شهر تهران، براى انجام درست آن، مردم شهر از خروج 
از خانه ها منع شــدند. جمعیت تهران بر طبق این سرشمارى 540 هزار 

نفر اعلام شد.
1343 خورشیدى ) 1965 میلادى(

هجدهمین اجلاس کمیسیون مقام زن، وابسته به سازمان ملل متحد، 
با حضور21 تن از زنان فعال جهان، به مدت 20 روز در تهران برگزار شد

1374 خورشیدى ) 1996 میلادى(
درگذشت یونس دردشتى، هنرمند آواز

1393 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت فرهاد وارســته بنیانگذار ورزش کاراته در ایران و نایب 
رییس اســبق فدراسیون جهانی کاراته. وی مبتکر سبک کان ذن ریو در 

ایران بود و تنها  ایرانی صاحب دان 10 کاراته بود.

شنبه 11 اسفند   ||  1 مارچ

1300 خورشیدى ) 1922 میلادى (
 - حنانــه  مرتضــى  زادروز 

موسیقیدان
1312 خورشیدى ) 1934 میلادى(

زادروز فرخ تمیمى، شاعر، در شهر 
نیشابور

1325 خورشیدى ) 1946 میلادى(
زادروز فریدون فرح اندوز، گوینده 
رادیو تلویزیون ملى ایران ، برنامه ساز 
برنامه هاى رادیــو تلویزونى در خارج 

از میهن.
سى دى هاى این هنرمند در شرکت 

کتاب موجودنند
1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(

تأسیس حزب رستاخیز
1385 خورشیدى ) 2007 میلادى(

درگذشت مجید دوامى روزنامه نگار و سردبیر پیشین روزنامه اطلاعات و 
مجله زن روز در سن 75 سالگى درنروژ.

1393 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت فرهاد وارسته قهرمان 
کاراته ایران و مربی کاراته در کانادا 
پس از یک دوره بیماری طولانی، در 

تورنتو کانادا 

یکشنبه 12 اسفند  ||   2 مارچ

1308 خورشیدى ) 1930 میلادى(
زادروز بیژن ترقى، ترانه سرا، در 

تهران
کتاب از پشت دیوارهاى خاطره از این 
هنرمند درشرکت کتاب موجود است
1324 خورشیدى ) 1946 میلادى(

دکتر محمد مصدق، نماینده تهران در مجلس شــوراى ملى، شــدیداً 
به شــوروى که حاضر به خارج ســاختن  نیروهایش از ایران نمی ىشد، 

اعتراض کرد.
1341 خورشیدى ) 1963 میلادى(

هیئــت دولت، تصویب نامه اى را امضا کرد که کلمه  »ذکور« از مواد 6 و 
9 قانون انتخابات حذف شــد، و زنان حق انتخاب شــدن و نمایندگى در 

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
28 فوریه  تا  7  مارچ  ) 10 اسفند  تا  17 اسفند (



روزشمارایرانشهر شماره 4040460

مجلس شوراى ملى را به دست آوردند.
1374 خورشیدى ) 1996 میلادى(

درگذشت امیر بیداریان، نوازنده ى چیره دست تنبک
1387 خورشیدى ) 2009 میلادى(

درگذشت سیدعلى میرى، بازیگر 
قدیمى تاتر و ســینما در بیمارستان 
آبان تهران بر اثر ســکته قلبى.او در 

در بیش از 115 فیلم بازى کرد
کــه تعــدادى از ایــن فیلمهــا در 
مرکزموســیقى و فیلم ایران شرکت 

کتاب موجود است،
اودر اواخــر عمــر مدتــى در لــو 
س آنجلــس زندگى کرد و با تلویزیو نهاى فارســى زیان همکارى می کرد 

همچنین در چند تئاتر نیز به ایفاى نقش پرداخت.
1401خورشیدى ) 2023 میلادى(

درگذشــت یارعلی پور مقدم داستان نویس و صجب کافه شوکای تهران ) 
در سن 71 سالگی(  در تهران

دوشنبه 13 اسفند   ||  3 مارچ

1326 خورشیدى ) 1948 میلادى(
درگذشــت دکتر فاطمه سیاح، 
استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر

کتاب نقد و ســیاحت این پژوهشگر 
در شرکت کتاب موجود است.

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
زادروز پانته  آ بهرام، هنرپیشه تئاتر، 

سینما و مجموعه هاى تلویزیونى
1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(

زادروز مرجان محتشم، هنرپیشه سینما

سه شنبه 14 اسفند   ||  4 مارچ

1345 خورشیدى ) 1967 میلادى(
درگذشــت دکتر محمد مصدق - نخســت وزیــر، در تبعیدگاه خود، 

احمدآباد
 کتاب »سوداگری با تاریخ« جلد نخست نوشته محمد امینى در پاسخ به 

کتاب در پاســخ به کتاب » دکتر مصدق - آسیب شناسی یک شکست » 
نوشته علی میرفطروس ازسوى انتشارات شرکت کتاب منتشر شده است

چهارشنبه 15 اسفند  ||   5 مارچ

1341 خورشیدى ) 1963 میلادى(
زادروز رضا چایچى، شاعر

1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(
امضاى پیمان نامه 1975 الجزایر- قراردادى میان کشورهاى ایران و عراق 

که خط مرزى ایران و عراق در آبهاى اروندرود را تعیین کرده است
1373 خورشیدى ) 1995 میلادى(

درگذشت عباس زریاب خویى، محقق و مترجم
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت بانو فروغ مصباح زاده همسر زنده یاد دکتر مصطفی مصباح 
زاده بنیانگذار موسســه کیهان در سن 90 ســالگی در شهر لس آنجلس. 
وی صاحب امتیاز مجله معروف زن روز از انتشارات کیهان در فعالیت های 

مطبوعاتی پیش از انقلاب 57 بود.
پنجشنبه 16 اسفند  ||   6 مارچ

1333 خورشیدى ) 1955 میلادى(
زادروز حافظ موسوى، شاعر

1351 خورشیدى ) 1973 میلادى(
تأسیس فرهنگستان ادب و هنر ایران )وابسته به وزارت فرهنگ و هنر( به 

ریاست دکتر پرویز خانلرى
1368 خورشیدى ) 1990 میلادى(
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درگذشت حسین قوامى )فاخته(، هنرمند آواز
1397 خورشیدى ) 2019 میلادى(

درگذشت لیلیت تریان مجسمه ساز ایرانی ارمنی   در سن 89 سالگی در تهران

جمعه 17 اسفند   ||  7 مارچ

1367 خورشیدى ) 1989 میلادى(
درگذشت علیرضا خواج هنورى - نوازنده و موسیقیدان

1329 خورشیدى ) 1951 میلادى(
ترور ســپهبد حاجیعلى رزم  آرا، نخست وزیر محمدرضا شــاه پهلوى به دستورنواب صفوى، توسط خلیل 

طهماسبى از گروه تروریست هاى اسلامى
1384 خورشیدى ) 2006 میلادى(

درگذشت عباس شاپورى، آهنگساز

https://rumimedicalclinic.com/
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرنشهر حرف ت

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 79 خانه سیاه - 39  خانه حرف ت
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افقی :
1- محلی برای بدست آوردن دانش و همچنین سرگرمی- از خشکبار.

2- کشور اروپایی - استانی در کشورمان.
3- زمینه - جامه ای است - رسوب ته حوض.

4 - شبکه کامپیوتری.
5 - میل و علاقه - زیر پا مانده - یکی از ماههای شمسی قدیم.

6 - باشگاه معروف شهر ویگوی اسپانیا - غذای ایرانی - ساز قلعه.
7 - ضخیم - قومی از نژاد زرد .

- انس - از ضمایر.
9 - نوعی کنسرو - شلوغی و گرمایش هم دلچسب بود.

10 - واحد سرعت دریایی - بدن - پسوند شباهت.
11 - مجموعه ای از سه عضو - خیس خورده.

12 - گرما - عدد فوتبالی .
13 - شانه - فیلمی از پولانسکی.

14 - از شهرهای معروف امریکا- داخل
15 - از تنباکو به دست می آمد- نوعی کفش

عمودی :
1- یک نوع باغِ است.

2- از جمهوری های روسیه - زمین شوی
3- همــراه زنجیر بود - میوه شیرین - اثر 

چربی.
4 - واحد پول تایلند - صنم- با فراوان می آید

- ضمیری است
5- پایان و آخر - کشــتی معروف - نوعی 

الفبا.
6- واحدی در سطح - درختی است - یک 

نوع خط کش.
7-نام کوچک رئیس جمهوری در امریکای 

جنوبی - مرکز فرماندهی - لحظه.
8- کاخی زیبا در اصفهان.

9- از حروف یونانی - عید ویتنامی ها.
10 - هورمونی است.

11- از ضمایر - تکرار یک حرف - یکی یکی
12 - ساز زو برگ جنگی- نفس خسته - مردانگی 
13 - ناحیه ای قدیمی نزدیک چین - آن 

طرف.
14 - لیاقت - نمک اسیدی است.

15 - شهرکی نزدیک تهران - کژی.
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افقی
1- سلسله ای که خدمات شایانی برای مردم ایران انجام داد .

2- یک امپراطوری قدیمی در بین النهرین - عشق فرنگی - شبکه رایانه ای پخش و پلا
3- ورود غیر مجاز به رایانه - سلسله ای که باعث حمله مغولها به ایران شد .

4- پدر رستم دستان - چیز - سلسه ای از بازماندگان اسکندر مقدونی.
5 - الفت - واحدی در وزن قدیم - فرزند نریمان - یک خودمانی

6 - اول زمســتان - سلســله ای که در قرن چهارم و پنجم در قسمتی از ایران 
فرمانروایی کردند .

7- از شاعران دوره زندیه - جامه قدیمی - دو حرف با یک صدا .
8- رودی در اروپا - ضمیر فرانسوی - اولین سلسله ایرانی - نام مخفف یک گروه 

تروریستی بود.
9 - سلسله بازمانده از مغول ها - سیب ترکی

10 - اندوه - از فلزات سمی - در دوره این سلسله مردم ایران با فقر و بیماری و 
بیکاری زندگی می کردند.

11- سلسله ای افسانه ای پادشاهی - شهر زیبایی در ایتالیا که هنوز کامل نشده
12 - اشاره به دور - نویسنده آلمانی برنده نوبل 1929 - ستمگران

13 - پر و زیاد - سلسله پادشاهی که در شرق ایران فرمانروایی می کردند.
14 - کلمه درد و افسوس - جنس قوی - از حشرات - پسوندی برای آقایان.

15 - پر افتخار ترین سلسله پادشاهی در ایران باستان.

عمودی :

1- امید مردم ایران برای ایرانی آزاد و موفق
2- از پادشــاهی های بــزرگ ایران قبل از 

حمله اعراب - نام شیر کارتونی
3 - خدای درویشــان- پژمرده - سلســله 

شاهنشاهی قبل از زندیه.
4 - ارزش - پشمینه پوش مذهبی- پست.
5 - نوعی پرنده شبیه کپک - مخترع باتری

- بیماری ویروسی دردناک .
 6 -  سلســله ای  همزمان با مغول ها که در 
مرکز ایران فرمانروایی داشتند. - خدمت کار-- 

امپراتوری قدیم اروپا 
7- بیماری خطر ناک - بخشی از درآمد دولت ه

8- از حیوانات درنده - آخرین امپراطوری 
شاهنشاهی قبل از حمله عربها -  وسیله بکار 

رفته در بعضی پوشش ها .
9 - طایفه - قسمتی از جامه - دارا .

10 - عقل و خرد - واضح - به معنی آفرین
11- پوشش - کتاب مقدس هندوان - واحد 

پول قدیمی
12 - دانه خوشــبو - حرف ندا - تکرار یک 

حرف - بذله گو
از   - کــودکان  قدیــمی  بازیچــه   -  13

پادشاهیهای ترک زبان ایران
 14 - رنگی برای فرش - سلسله ای برجسته 

که دستاوردهای علمی زیادی داشتند.
15 - شهر مزار مولوی در ترکیه - سلسله 
پادشاهی بعد از حمله ی بعد اعراب که در 

استفاده از زبان فارسی تاکید داشتند.

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: شاهنشاهی ایران



ایرانشهر شماره 4646460

رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Wilshire Ebell Theatre
4401 West 8th Street Los Angeles, CA 90005

Sunday, March 23
Nowruz Party 2025, Presented by Prestige Event

Location
Encino Banquet and Garden, 5955 Lindley Avenue Los Angeles, CA 91356

خواننده اسرائیلی ایرانی
 در فلیم اینترنشنال

پنجشنبه 6 مارچ
آرشیو تاریخ زنان مدرن ایران

 از حوری مقدم تا هما سرشار: آرشیو

 زنان ایرانی در استنفورد. برای یک
.کنفرانس نیم روزه به ما بپیوندید

https://parsequalitycenter.org/event/nowruz-gala/?mc_cid=fc0a4e692e&mc_eid=51a7ffd0ff&doing_wp_cron=1738877644.7058870792388916015625
https://www.eventbrite.com/e/rahim-shahriari-live-in-concert-los-angeles-tickets-1107577045759?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/rahim-shahriari-live-in-concert-los-angeles-tickets-1107577045759?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/purim-party-tickets-1130942402169?aff=ebdssbdestsearch
https://www.eventbrite.com/e/nowruz-party-2025-presented-by-prestige-event-tickets-1246739243639?aff=ebdssbdestsearch
https://www.flameinternational.com/
https://www.tixhollywood.com/tickets/norouz-mega-bash-eden-sunset-304726?treferrer=Ticketor%7e6%7e#buy
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://www.eventbrite.com/e/archiving-the-history-of-modern-iranian-women-tickets-1245445353579?aff=oddtdtcreator


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501

